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Sprava nezavislého auditora

Spoloénikom a konatefom spolo¢nosti Konica Minolta Slovakia spol. s r.o.
Sprava z auditu actovnej zavierky
Nazor

Uskutoénili sme audit Uétovnej zavierky spoloénosti Konica Minolta Slovakia spol. s
r.o. (,Spolo¢nost*), ktora obsahuje sivahu k 31. marcu 2021, vykaz ziskov a strat za
rok konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych
uétovnych zasad a uétovnych metéd.

Podla nasho nazoru, prilozena uétovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
finanénej situacie Spolo€nosti k 31. marcu 2021 a vysledku jej hospodarenia za rok
konciaci sa k uvedenému datumu podla zakona €. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni
neskorsich predpisov (,zakon o uétovnictve®).

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych Standardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nada zodpovednost podfa tychto standardov je uvedena
v odseku Zodpovednost auditora za audit U¢tovnej zavierky. Od Spolo€nosti sme
nezavisli podlfa ustanoveni zakona ¢. 423/2015 Z. z. o Statutdrnom audite a 0 zmene
a doplneni zakona &. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorSich predpisov
(,zékon o statutarnom audite®) tykajlcich sa etiky, vratane Etického kdédexu auditora,
relevantnych pre nas audit Gétovnej zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto
ustanoveni tykajlcich sa etiky. Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme
ziskali, poskytuju dostato&ny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho orgéanu a oséb poverenych spravou a riadenim za uctovnu
zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Uétovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy averny obraz podla zakona o Uétovnictve a za tie interné
kontroly, ktoré povaZuje za potrebné na zostavenie uétovnej zavierky, ktora
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uétovnej zavierky je statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolo¢nosti nepretrzite pokratovat vo svojej ¢innosti, za opisanie
skutoénosti tykajlcich sa nepretrzitého pokracovania v &innosti, ak je to potrebné, a
za pouzitie predpokladu nepretrzitého pokracovania v &innosti v Gétovnictve, ibaze by
mal v umysle Spoloénost zlikvidovat alebo ukonéit' jej &innost, alebo by nemal ind
realistickil moznost' nez tak urobit.

Osoby poverené spravou ariadenim su zodpovedné za dohlad nad procesom
finanéného vykaznictva Spolo¢nosti.
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Zodpovednost auditora za audit tuétovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i Uétovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale
nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podla medzinarodnych auditorskych
§tandardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuja. Nespravnosti mézu
vzniknut v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povaZuju vtedy, ak by sa
dalo odévodnene ocakavat, Ze jednotlivo alebo v suhrne by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouzZivatefov, uskutoénené na zaklade tejto uctovnej
zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podia medzinarodnych auditorskych Standardov,
pocas celého auditu uplatiiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionalny
skepticizmus. Okrem toho:

¢ |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Gétovnej zavierky, &i
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutoéfiujeme auditorské
postupy reagujice na tieto rizikd a ziskavame auditorské dokazy, ktoré su
dostato¢né a vhodné na poskytnutie zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vys$sie ako toto riziko v dbsledku
chyby, pretoze podvod méze zahffat tajnt dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za Géelom
vyjadrenia nazoru na efektivnost internych kontrol Spoloénosti.

e Hodnotime vhodnost pouzZitych Gétovnych zasad a uUétovnych metéd a
primeranost U¢tovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutoénené statutarnym organom.

e Robime zaver o tom, &i Statutarny organ vhodne v uétovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokraovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych
dbkazov zaver o tom, ¢i existuje vyznamna neistota v savislosti s udalostami alebo
okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolo&nosti
nepretrzite pokracovat v ¢innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit' v nasej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné,
modifikovat na$ nazor. Nase zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Budice udalosti alebo
okolnosti véak moézu spodsobit, Ze Spolo&nost' prestane pokraCovat’ v nepretrzitej
¢innosti.

e Hodnotime celkovl prezentaciu, Struktdru a obsah uétovnej zavierky vratane
informéacii v nej uvedenych, ako aj to, &i U¢tovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenymi spravou a riadenim komunikujeme okrem iného o planovanom
rozsahu a harmonograme auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vSetkych
vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré po&as nasho auditu zistime.
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Sprava k d'alSim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Sprava k inym informaciam, ktoré sa uvadzaji vo vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za iné informacie. Iné informacie pozostavaju z
informacii uvedenych vo vyroénej sprave, zostavenej podla poziadaviek zakona
o Uctovnictve, ale nezahrnuju Gétovnu zavierku a nasu spravu auditora k tejto uétovnej
zavierke. Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevztahuje na tieto iné informacie vo
vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom uétovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa
s tymito inymi informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave, ktori sme obdrzali pred
driom vydania spravy auditora z auditu uétovnej zavierky, a posudenie, &i tieto iné
informacie nie st vo vyznamnom nesulade s auditovanou uétovnou zavierkou alebo
nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali po¢as auditu uétovnej zavierky, alebo sa inak
zdaju byt vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme
k zaveru, Ze tieto iné informacie st vyznamne nespravne, vyzaduje sa, aby sme tieto
skuto¢nosti uviedli.

Posudili sme, &i vyroéna sprava Spoloénosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie
vyzaduje zakon o Gétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych poéas auditu uétovnej zavierky, podla nasho nazoru:

¢ informacie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok kongiaci sa 31. marcom
2021 sa v sulade s uétovnou zavierkou za dany rok,

e vyrocna sprava obsahuje informacie podla zakona o uétovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme na zaklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situacii
v nej, ktoré sme ziskali podas auditu uétovnej zavierky, zistili vtychto inych
informaciach uvedenych vo vyroénej sprave vyznamné nespravnosti.

27. maj 2021
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spoloénost’ Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. Ing. Lubos Vanéo
Licencia SKAU &. 96 Licencia SKAU €. 745
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2. Zakladné adaje o spolocnosti k 31.03.2021

Konica Minolta Slovakia spol. s r.o. Telefon: +421 850 166 177
Galvaniho 17/B internet: www.konicaminolta.sk
821 04 Bratislava

Slovensko

Konica Minolta Slovakia spol. s r.0. bola zalozena 11.12.1992 a do obchodného registra bola zapisana
14.12.1992 (Obchodny register Okresné¢ho sudu Bratislava I, oddiel: Sro, vlozka cislo: 4015/B).

Posobenie Konica Minolta Slovakia spol. s r.0. zacalo na tizemi SR od 01.01.1993.

Vzhladom k celoeurépskym koncernovym organizaénym zmenam v r. 2000 sa stala v tomto roku jej
jedinym spolo¢nikom spolo¢nost MINOLTA EUROPE G.m.b.H. so sidlom v Langenhagene
(Nemecko). Diia 01.10. 2003 doslo ku zmene obchodného mena na Konica Minolta Slovakia spol.

ST.0.

Spolo¢nost’ sa zahriiuje do konsolidovanej t¢tovnej zavierky spolocnosti Konica Minolta Business
Solutions Europe GmbH, ktora je sucast'ou konsolidovanej Gctovnej zavierky skupiny Konica Minolta
Holdings, Inc.. Konsolidovani uc¢tovni zavierku skupiny zostavuje spoloc¢nost’ Konica Minolta
Holdings, Inc, 1-6-1 Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokio 100-0005, Japan. Tieto konsolidované uctovné

zavierky je mozné dostat’ priamo v sidle uvedenych spolo¢nosti.

Spolo¢nost’ zmenila Gétovné obdobie od 01.04.2005 v sulade s § 3 ods. 7 zakona NR SR ¢. 431/2002
Z.z. o uctovnictve, aby zosuladila obdobie s u¢tovnym obdobim materskej spolo¢nosti.
Uétovnym obdobim je hospodarsky rok a jeho zagiatok je od 01.04.20.. do 31.03.20.. nasledujuceho

roka.

Konica Minolta Slovakia spol s r.0. ma prevadzky, ktoré su v Banskej Bystrici na Kremnicke ¢. 3,

v Kogiciach na Dunajskej ul. &. 7, v Ziline na Kragujevskej ulici ¢. 1.

Predaj tovaru a poskytovanie sluzieb realizuje Konica Minolta Slovakia spol. s r.o. predovsetkym
priamo prostrednictvom siete vlastnych predajnych miest v Bratislave, Banskej Bystrici, KoSiciach
a Ziline.

Okrem toho Konica Minolta Slovakia spol. s r.0. realizuje predaj vyrobkov KONICA MINOLTA

nepriamo, prostrednictvom distributorov a dealerov.
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Pozorne sledujeme svetové trendy a dalSie smerovanie technoldgii. Systematicky sa snazime
investovat’ do technologii, ktoré maji z dlhodobého hladiska najvacsi potencial a su kI'icové pre nas
dalsi rast. Aj vd’aka tomu pristupu sme dlhodobo tspesni a krok pred konkurenciou. Dnes uz je
zrejmé, ze sme urobili spravne rozhodnutie. Namiesto toho sme investovali nemalé financie do
d’alsieho vyvoja asustredili sme sa na nové technologie atrendy. Ako je napriklad produkcna

a industrialna tla¢, kamerové systémy ¢i poskytovanie inovativnych IT rieseni.

Sme obchodné firma, ktorda priamo na Slovensku nevyraba svoje produkty. Zbierame vsak rozne
kreativne napady zamestnancov a vytvarame na naSich dostupnych platformach nové inovativne
rieSenia. Prikladom je vytvorenie systému pre evidenciu dochadzky zamestnancov. Pomocou nasej
multifunkéného zariadenia viete kontrolovat’ dochadzku nielen zamestnancov, ale napriklad aj 'udi na
aktivacnych pracach. Evidencia dochadzky je napad slovenskych zamestnancov a je plne realizovany

na Slovensku.

V ned’alekom Brne je vyvojové centrum Konica Minolta. Prekvapivo mnoho nasich kolegov v tomto
vyvojovom centre su Slovaci. Trend je dany aj tym, Ze vel'a Slovakov Studuje na Ceskych vysokych
Skolach, ktori tam nasledne zostavaju pracovat. Vyvojové centrum v Brne tvori produkty nielen pre
Europu, ale pre cely svet. Podielaju sa aj na vyvoji zariadenia Workplace Hub. Ide onovu
technologiu, kde Slovensko bolo zaradené do druhej viny krajin, ktoré budu ponukat’ toto inovativne
rieSenie od tohto roku. Ide o all-in-one technologiu, ktord spaja vSetky doterajSie hardvérové
a softvérové systémy pod jednu univerzalnu platformu s jednotnym rozhranim. Pre nas je existencia
vyvojového centra v Brne vhodna z dvoch dévodov. Jednak je to skuto¢nost’, Ze vyvojové centrum ma
blizko k svojim zdkaznikom a sucasne pracujeme v uzkej spolupraci s Japonskom. Druhy dovod je

ten, ze sa sami mozeme spolupodiel’at’ na vyvoji.

Skupina Konica Minolta Group zaznamenala v roku 2020/21 vynosy vo vyske viac ako 0,86 bilidon

jenov. Ide o medziro¢ny pokles na trovni 13,3 %.

Pocet zamestnancov k 31.03.2021 bol 92 z toho 3 veduci zamestnanci.

Statutarny organ navrhuje rozdelit’ zisk za aktualne u¢tovné obdobie od 1.4.2020 do 31.3.2021 ako
prevod tohto zisku na nerozdeleny zisk minulych rokov vo vyske 154 772 EUR.

deaje 0 zakladnom imani

Zakladné imanie spolo¢nosti predstavuje sumu 2 469 000 EUR.
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Struktiira spoloénikov

Spolocnici k 31.03.2021 Podiel na zédkladnom imani Hlasovacie prava
v EUR % %

Konica Minolta Business Solutions Europe 2455 000 99,0 99,0

GmbH

Konica Minolta Business Solutions Czech, 14 000 1,00 1,00

spol. s r.0.

Celkom 2469 000 100,0 100,0

Statutirne organy spolo&nosti

Konatelia k 31.03.2021:
Ing. Roman Tihelka
Ing. Pavel Stepan
Ing. Pavel Curda
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Struktira a podnikatelské aktivity spolo¢nosti k 31.03.2021

Organizacna Struktira

0

BSK MANAGEMENT ORG CHART /1. MAY, 2021
~~~~~~~~~
'

ca
et Swmort M. Mitasova SHOWROOM
M. Daniel Horopik i 5 Pelo
5. Borutk

Areaz
LBlanar |service Area A
B lak
Service Area BB
RSwauen |

Service Area KE
aco

KONICA MINOLTA

Direct Sales
Pavel Stepan

Finance
Jiri Prochazka

Indirect Sales
Peter Trizuljak

Service
Jan Lhotka

1

|

Customer centre|
E. Frohli

Logistics
A Dvorak

L

Tlevai

Accounting

Iss
T Halubee. A Dohnalova

Service AreaZA Reporting
JBittner

o
g

E o
& m
i

Z. Toman

PMKT
P. Atanascev

FPIP
?. Lauko

© KONICA MINOLTA

Mobotix
M. Satk

Organizacné zloZzky v zahranici

Spolo¢nost’ nemé v zahrani¢i ziadnu organizaénu zlozku. Spolo¢nost’ nenadobudla vlastné docasné

listy, obchodnych podiely a akcie a ani do¢asné listy a obchodné podiely materskej ti¢tovnej jednotky.

Podnikatel’ské aktivity spolo¢nosti (zapisané v obchodnom registri)

Predmetom podnikania (¢innosti) spolo¢nosti je:

- vyroba, montaZz a opravy vyrobkov a zariadeni spotrebnej elektroniky,

- kupa tovaru za Gcelom jeho d’alSieho predaja a predaj v rozsahu vol'nej Zivnosti,

- montaz a opravy kancelarskej reproduk¢nej elektroniky,

- kopirovacie, reprografické prace na fotokopirovacich strojoch — montaz a opravy
telekomunikacnych zariadeni a vynimkou ¢innosti uvedenych v § 3 ods. 2 pism. h/
zivnostenského zakona,

- prenajom priemyselného tovaru a kancelarskej techniky
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3. Udaje o vyvoji ¢innosti a finan¢nej situacii spolo¢nosti

k 31.03.2021

Hlavné ukazovatele

MJ 31.3.2021 31.3.2020 31.3.2019
Trzby (60%) EUR 19 923 845 24 361 584 24297 941
Pridana hodnota EUR 7777437 8170 459 9422128
Osobné naklady EUR 4196 161 4613 615 4659 253
Mzdové néklady EUR 2 965 663 3369 657 3350 969
Visledok hospodarenia EUR 311874 2709 682 1403 932
z hospodarskej ¢innosti
szledgk hospodérenia z finan¢nej EUR 15941 -19 054 13027
¢innosti
VysleQOk hospodér,enla za uctovné EUR 154 772 931 738 1 085 724
obdobie po zdaneni
Neobezny majetok EUR 8762 818 9857832 8305 437
Zasoby EUR 1527 503 880 356 549 566
Pohl'adavky /kratkodobé/ EUR 3 875039 3566 620 4 852 892
Zavizky EUR 11 800 067 13 645 854 11445297
Nakup dlhodobého nehmotného EUR 3016 604 5302 961 4036283
a hmotného majetku
Priemerny stav zamestnancov osoby 102 111 108
Produktivita z pridanej hodnoty na 2.62 2.42 281
mzdy
Produktivita z prlda}nej hodnoty na EUR 6354 6134 7270
zamestnanca a mesiac

Koncom roku 2019 sa po prvy krat objavili spravy tykajuce sa pandémie COVID-19 (koronavirus). V
prvych mesiacoch roku 2020 sa virus rozsiril do celého sveta a sposobil rozsiahle ekonomické skody. I
ked’ v dobe zverejnenia tejto uctovnej zavierky vedenie Spolo¢nosti nezaznamenalo vyznamny pokles
predaja, situdcia sa neustale meni a preto nie je mozné predvidat’ budiuce dopady tejto pandémie na
¢innost’ Spolo¢nosti. Vedenie Spolocnosti bude pokracovat’ v monitorovani potencialneho dopadu a
podnikne vSetky mozné kroky k zmierneniu akychkol'vek negativnych Gc¢inkov na Spolo¢nost’ a ich

zamestnancov.

Vedenie spolo¢nosti zvazilo potencialne dopady COVID-19 na svoje aktivity a podnikanie a dospelo k
zaveru, ze nemaju vyznamny vplyv na predpoklad nepretrzitého trvania podniku. Vzhl'adom k tomu
bola Gc¢tovna zavierka k 31.3.2021 spracovana za predpokladu, Ze Spolo¢nost’ bude nad’alej schopna

pokracovat’ vo svojej ¢innosti.

Spolocnost’ zhodnotila oblasti, pri ktorych ocakava najvacsi dopad Pandémie COVID-19 na

Spoloc¢nost:
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Fakturacia podl'a poc¢tu vytlacenych stranok
Fakturacia podla poctu vytlacenych stranok predstavuje priblizne polovicu vynosov spolo¢nosti.
Podl'a udajov z pocitadiel tlaciarenskych strojov umiestnenych u zakaznikov, objem vytlacenych stran

sa postupne priblizuje urovni zaciatku kalendarneho roku 2020 (pred zaciatkom pandémie).

Schopnost’ zdkaznikov splacat’ svoje zavizky
Spolocnost’ priebezne vyhodnocuje kreditné riziko obsiahnuté v pohladavkach voci zakaznikom.
Pocas pripravy tychto vykazov spolo¢nost’ nezaznamenala vyznamné zniZenie platobnej schopnosti

zakaznikov.

Udétovna zavierka

Uttovna zavierka spoloénosti bola overen auditorskou spolo¢nostou KPMG Slovensko spol. s r.0..

SUVAHA k 31.03.2021 k 31.03.2020 k 31.03.2019
MAJETOK CELKOM 15039 680 15721 903 14 559 795
NeobeZny majetok 8762 818 9 857 832 8 305 437
Dlhodoby nehmotny majetok 95215 93 482 96 254
Dlhodoby hmotny majetok 8 667 603 9 764 350 8209 183
ObeZny majetok 6 030 553 5646 921 6 062 010
Zasoby 1527 503 880 356 549 566
Dlhodobé pohladavky 382 505 464 056 490 395
Kratkodobé pohladavky 3875039 3566 620 4 852 892
Finanéné udty 245 506 735 889 169 157
Casové rozliSenie 246 309 217 150 192 348
Zlﬁilsg)lﬁ IMANIE A ZAVAZKY 15 039 680 15721 903 14 559 795
Vlastné imanie 3052 803 1829 031 2760 769
Zakladné imanie 2 469 000 1 400 000 1 400 000
Kapitalové fondy 3990 3990 3990
Zakonné rezervné fondy 140 000 140 000 140 000
Vysledok hospodarenia minulych rokov 285041 1216779 131 055
;/jzlci::r?;?ospodérenia za uctovné obdobie 154772 931 738 1 085 724
Zaviazky 11 800 067 13 645 854 11 445297
Dlhodobé zavizky 22 531 25631 25 966
Rezervy dlhodobé 16 614 24 000 24000
Kratkodobé zavizky 10 963 497 13 183 324 10 817 961
Rezervy kratkodobé 797 019 411 896 575197
Bankové uvery 406 1003 2173
Casové rozliSenie 186 810 247 018 353729




Konica Minolta Slovakia spol s r.o.
Vyrocna sprava za rok 2020-21

Suvaha

Hodnota majetku a zdrojov jeho krytia k 31. marcu 2021 poklesla oproti stavu k 31. marcu 2020

0 682 223 EUR. V strukture majetku a zavizkov doslo k nasledovnym zmenam:
MAJETOK

Pokles neobezného majetku o 1095 014 EUR, zcoho narast dlhodobého nehmotného majetku
predstavuje 1 733 EUR a pokles dlhodobého hmotného majetku 1 096 747 EUR.

Obezny majetok narastol o 383 632 EUR z dovodu nérastu zasob o sumu 647 147 EUR, z dévodu
poklesu dlhodobej pohladavky o sumu 81 551 EUR, z dovodu narastu kratkodobych pohladavok
0308 419 EUR, z dovodu poklesu finan¢nych uctov o 490 383 EUR.

Casové rozlienie narastlo o 29 159 EUR.

ZAVAZKY

Naérast vlastného imania o 1 223 772 EUR nastal v désledku dosiahnutého hospodarskeho vysledku za
rok 2020/21 a navySenia zdkladného imania o 1 069 000 EUR.

Pokles zaviazkov o 1845 787 EUR bol spdsobeny narastom rezerv o 385 123 EUR a poklesom
dlhodobych zavéizkov o sumu 3 100 EUR, poklesom kratkodobych zavidzkov o sumu 2 219 827 EUR
a poklesom bankovych uverov o sumu 597 EUR.

Casové rozlisenie pokleslo o sumu 60 208 EUR.

Spolo¢nost’ Konica Minolta Slovakia spol. s r.o. nevynalozila Ziadne vydavky ani na ¢innost’ v oblasti

vyskumu a vyvoja.
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Vykaz ziskov a strat

Vykaz ziskov a strat

obdobie po zdaneni

k 31.03.2021 k 31.03.2020 k 31.03.2019

(EUR)
Vynosy z hospodarskej ¢innosti 20937 905 24361 584 24 576 491
Trzby z predaja tovaru 9130 246 11722399 11 895 484
Trzby z predaja viastnjch vyrobkov 10 793 598 11781923 12 402 457
a sluzieb
Zmena stavu vnitroorganizacnych zasob 0 0 0
Aktivacia 0
Trzby”z predaja dlhodobého majetku a 293 929 72 821 186 587
materialu
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 720 132 784 441 91 963
Naklady na hospodarsku ¢innost’ 20 626 031 25071 266 23 172 559
Naklad}/ vynaloZené na obstaranie 6413 712 2 800 552 8 789 073
predaného tovaru
Spotreba materialu, energie a ostatnych
neskladovatel'nych dodavok 2544619 2832190 2763470
Sluzby 3188591 3675263 3308 494
Osobné naklady 4196 161 4613615 4659253
Dane a poplatky 77 021 2938 3464
Odplsy dlhodobého nehmotného a hmotného 3728 407 3701227 3362 162
majetku
Zos:.tatkova cena I?redaneho dlhodobého 266 292 23 504 118 508
majetku a materialu
Opravné polozky k pohl'adavkam 9981 1221183 9190
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’ 201 762 174 844 144 169
szled(.)k hospodarenia z hospodarskej 311 874 2709 682 1403 932
c¢innosti
Pridana hodnota 7777 437 8170 459 9422128
Vynosy z finan¢nej ¢innosti 1190 126 1 444
Niklady na finan¢nu ¢innost’ 17 131 19 180 14471
szlequ hospodarenia z finan¢nej _15 941 -19 054 13027
c¢innosti
Vysled'ok hospodaren'la za uctovné 295 933 2728 736 1390 905
obdobie pred zdanenim
Daii z prijmov spolu 141 161 203 002 305 181
- splatna 152 771 94 000 385948
- odlozena -11610 109 002 -80 767
Vysledok hospodarenia za actovné 154 772 931738 1085 724
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Spolocnost’ v roku 2020/21 dosiahla oproti roku 2019/20 zisk v oblasti vysledku hospodarenia z
hospodarskej ¢innosti. Vysledok hospodarenia z finan¢nej oblasti bol lepsi ako v minulom roku.
Dosiahnuty hospodarsky vysledok po zdaneni za rok 2020/21 predstavuje zisk 154 772 EUR, co
predstavuje zlepSenie oproti roku 2019/20 o 1 086 510 EUR.

Udalosti osobitného vvznamu, Ktoré nastali po ukoncéeni finanéného roka 2020/21

Po 31. marci 2021 do dia zostavenia uctovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali

uvedenie v uctovnej zavierke k 31. marcu 2021.

ﬁdaie o predpokladanom vvvoji spolo¢nosti na rok 2021/22

Stale plati, Ze dneSnym trendom je multifunkcionalita zariadeni a vyrobkov. V skuto¢nosti vSak l'udia
na ich vyuzivanie nemaju €as. V sucasnosti chcll zdkaznici mat’ veci ¢o najjednoduchsie. Preto sa aj
naSa firma snazi ist' filozofiou, Ze vieme vela veci a sucasne chceme, aby boli ¢o najjednoduchsie.
Nasa budiicnost’ je v integracii rieSeni a zjednoduSovani technoldgii pre mensie ako aj vicsie firmy.
Inak povedané, hladame konkrétne rieSenia na konkrétne problémy. Firmy totiz nechci mat’ desiatky
roznych dodavatel'ov a neprepojené systémy s dolezitymi tidajmi. Chctil mat’ co najmenej dodéavatel'ov
a jeden jednoduchy systém, v ktorom sa budu bez problémov orientovat. Nasim cielom je prinasat’ na
lokalnom trhu rieSenia pre jednoduchsi zivot, aby vysledky boli dosiahnutel'né v rozumnom case a

s rozumnymi prostriedkami.

Pre financny rok 2020/21 planuje spolo¢nost’ Konica Minolta Slovakia spol. s r.o. nad’alej rozsirovat’
svoje aktivity v oblasti komplexnych IT v spojeni s kancelarskou technikou a udrzat’ svoje postavenie

na trhu v hlavnej ¢innosti a to predaj a prendjom zariadeni obchodnym partnerom.

Pre finan¢ny rok 2021/22 planuje spolo¢nost’ Konica Minolta Slovakia spol. s r.0. dosiahnut’ trzby

20 760 000 EUR, so ziskom pred zdanenim 426 500 EUR.

V pozicii lidra v oblasti vyroby kancelarskej a produkcnej tlacovej techniky, Konica Minolta berie
svoju spoloc¢ensku zodpovednost’ vel'mi vazne. Ochrana prirody je jednou z nasich klI'i¢ovych ciel'ov a
nevyhnutnou sucastou filozofie riadenia nasej spolo¢nosti. Konica Minolta formulovala Eko Viziu
2050 ako svoju dlhodobt1 viziu k dosiahnutiu dlhodobych eko-cielov pre budiicnost’ a splnenie svojej

zodpovednosti ako globalnej korporacie tym, ze prispeje k udrzatelnému zivotu na nasej planéte.

"Filozofiou riadenia spoloc¢nosti Konica Minolta je vytvarat nové hodnoty. Toto neznamena iba

vytvarat’ nové produkty s revolu¢nymi vlastnostami. Nové hodnoty st taktiez nové cesty k lepsSej
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starostlivosti o zivotné prostredie." Masatoshi Matzusaki President a CEO, Konica Minolta Holdings,

Inc.
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[ o UETOVNA ZAVIERKA  [INHHIIININ

Ue POD podnikatefov v podvojnom Gctovnictve

zostavendak 3 1.0 3.202 1

&iselné tdaje sa zarovnavaju vpravo, ostatné idaje sa pi$u zfava. Nevypinené riadky sa ponechdévajit prézdne.
Udaje sa vyplfiaja’ palrckovym pismom (podla tohto vzoru), pisacim strojom alebo tlagiarfiou, a to giernou alebo tmavomodrou farbou.

AABEDEFGHTJKIMNOPORSTUVXYZ 0123456789

Dafiové identifikacné isto | tovna zavierka Ugtovna jednotka | Mesiac Rok
od 4 20 2 0

2020319092y i _ mem
o0) o ] o 3 2021
313 38551 mimoriadna X vefka _ - |

. Bezprostredne od 4 2019
SKNACE priebeZnd predchédzajice
46.66.0 (vyznaci sa x) obdobie do 3 2020

PriloZené sU8asti Odtovne]j zavierky

X Suvaha (UEPOD1-01) X Vykaz ziskov a strat (U8 POD 2-01) X Poznamky (U¢ POD 3-01)
(v celych euréch) (v celych eurdch} {v celych eurdch alebo surccentoch)

Obchodné meno (ndzov) Gtovnej jednotky

KONICA MINOLTA SLOVAKIA SPOL. S8 R.O.

?idlo iétovnej jednotky

Ulica Eislo
GALVANIHO 17/ B
PsSC Obec

82104 BRATISLAVA

Oznatenie cbchodného registra a &islo zépisu obchodnej spoloénosti

OR OS-BA.Il, ODD.!SRO, VLOZKA C. 4015/
B

Telefonne &islo Faxové &islo

0850/ 166177 /

E-mailov4 adresa

INFO@KONICAMINOLTA . SK

Zostavena dita: Schvélena dia: Podpisovy zdznam Statutameho orgénu Gétovnej jednotky
alebo élena Statutédrneho organu Gétovnej jednotky alebo
12 . 04 . 2021 . . 20 podpisovy zédznam fyzickej osoby, ktora je G¢tovnou jednotkou:
.—.-"_ﬁl-f -
| ey

Zaznamy danového Gradu

| Miesto pre evidenéné &islo Odtladok prezentaénej petiatky dafiového Gradu I
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Stvaha k20203190092

03133855 1| MR T

Ozna- STRANA AKTIV Cislo Bezné Gétovné obdobie Bezprostredne predchadzajice

ée;“" b "“:"“ 1 Brutto - Zast 1 Netto 2 uétovné obdobie

Korekcia - Cast 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK | 01 29819799 15039680

r.02+r.33+r.74
14780119 15721903

A |Neobeznymajetok 02| @ 22150719 8762818

r03+r.11+r.21
13387901 9857832

Al | Dihodoby 03 276285 95215

nehmotny majetok
181070 93482

suéet (r. 04 azr. 10)

A.l1. | Aktivované naklady | 04
na vyvoj

(012) - /072, 091A/

2. | Softver 05 276285 95215

(013) - /073, 091A/
181070 ' 91695

3. | Ocenitelné prava 06
(014) - /074, 091A/

4. | Goodwill 07
(015) - /075, 091A/ i

5. | Ostatny dlhodoby 08
nehmotny majetok

(019, 01X) - 079,
07X, 091A/

6. | Obstaravany 09
dihodoby nehmotny

majetok

(041) - 1093/ 1787

Poskytnuté
preddavky
na dlhodoby

10

nehmotny majetok
(051) - /095A/

All. | Dihodoby hmotny | 11 21874434 8667603

majetok

sucet (r. 12 az

r. 20) 13206831 9764350

A.ll.1. | Pozemky 12
(031) - /092A/

2. | Stavby 13 306371 227337

(021) - /081, 092A/
79034 277616

3 | e eia | 14 21560116 8432319

stbory hnutelnych

\(Igzc;iz)-/oaz,ong/ 13127797 9485828
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Stvaha pic20203190092

w3 1ssess ) NN )

Ozna- STRANA AKTiv | €islo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajiice
genie rladku Brutto - Zast 1 Netto 2 uctovné obdobie

a b c 1
Korekcia - Cast' 2 Netto 3

4. | Pestovatel'ské celky | 15
trvalych porastov
(025) - /085, 092A/

5. | Zakladné stado a 16
tazné zvierata
(026) - /086, 092A/

6. | Ostatny dlhodoby 17
hmotny majetok

(029, 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

7. | Obstarévany 18 7947 7947

dlhodoby hmotny
majetok

(042) - 094/ 906

Poskytnuté
preddavky na
dihodoby hmotny
majetok

(052) - /095A/

19

9. | Opravna polozka 20
k nadobudnutému
majetku

(+/- 097) +/- 098

Alll. | Dihodoby finanény | 21
majetok
sucet (r. 22 az
r. 32)

Podielové cenné
A.lll1.| papiere a podiely 22
Vv prepojenych
uctovnych
jednotkach (061A,
062A, 063A) - /096A/

Podielové cenné
2. | papiere a podiely 23
s pedielovou ucastou
okrem v prepojenych
ucétovnych jednotkach
(062A) - /096A/

3. | Ostatné 24
realizovatelné cenné
papiere a podiely
(063A) - /096A/

4. | Pozicky prepojenym | 25
uctovnym jednotkam
(066A) - /096A/

Po&zZicky v ramci
podielovej Gcasti
okrem prepojenym
uétovnym jednotkam
(066A) - /096A/

26

6. | Ostatné poZicky 27
(067A) - /096A/

Dlhové cenné
papiere a ostatny
dihodoby finan¢ny
majetok (065A,
069A,06XA) - /096A/

28
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Stvaha nE2020319092
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Ozna- STRANA AKTiV &islo Bezné uctovné obdobie Bezprostredne predchadzajice
Eenie rladku Brutto - cast 1 Netto 2 uétovné obdobie

a b c 1
Korekcia - ¢ast 2 Netto 3

Pozicky a ostatny
8. | dihodoby finanény 29
| majetok so zostatkovou
dobou splatnosti
najviac jeden rok
066A, 067A, 069A,
6XA) - /096A/

9. | Ugty v bankach 30
s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
(22XA)

10.| Obstaravany 31
dlhodoby finanény
majetok

(043) - /096A/

Poskytnuté
preddavky

na dlhodoby
finanény majetok
(053) - /095A/

B. | Obeinymajotok | 33 7422771 6030553
il 1392218 5646921

o1 |zioty | 1581583 1527503
54080 880356

11. 32

r. 40)

B.I.1. | Material 35
(112, 119, 11X)
- 1191, 19X/

Nedokon&ena
vyroba a polotovary
vlastnej vyroby
(121, 122, 12X) -
/192, 193, 19X/

36

3. | Vyrobky 37
(123) - /194/

4. | Zvierata 38
(124) - 1195/

5. | Tovar 39 1581583 1527503
(132, 133, 13X, 139)
54080 880356

- 1196, 19X/

6. | Poskytnuté 40
preddavky
na zasoby
(314A) - 1391A/

B.I. | Dihodobé M 382505 382505
pohladavky
sucet (r. 42 +r. 46

azr. 52) 4 6 4 0 5 6
B.IL1. | Pohradavky 42 327043 327043

z obchodného
styku

stcet (r. 43 az r. 45) 4 2 0 2 0 5
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Ug POD 1 -01

Suvaha

pE2020319092

ko3 1338551

Ozna-
Cenie
a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné lGc¢tovné obdobie

1 Brutto - Cast' 1

Netto

2

Bezprostredne predchadzajice
uctovné obdobie

Korekcia - cast 2

Netto 3

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voéi
prepojenym Gc¢tovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - I391A/

43

1.b.

Pohladavky z obchodné-
ho styku v ramci podielo-
vej casti okrem pohla-
davok vodi prepojenym
uctovnym jednotkam
(311A,312A,313A, 314A,
315A, 31XA)-/391A/

44

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

45

327043

327043

420205

Cista hodnota
zakazky
(316A)

46

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

47

Ostatné pohladavky

v ramci podielovej
ucasti okrem pohla-
davok voci prepojenym
uétovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

48

Pohladavky voci
spoloénikom,
¢lenom a zdruZeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - 1391A/

49

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

50

Iné pohladavky
(335A, 336A, 33XA,
371A, 374A, 375A,
378A) - 1391A/

51

Odlozena dariova
pohladavka
(481A)

52

55462

55462

43851

Kratkodobé
pohladavky
sucet (r. 54 +r. 58
azr. 65)

53

5213177

875039

1338138

35

66620

B.IIL1.

Pohladavky

z obchodného
styku

sucet (r. 55 az r. 57)

54

5189865

8561727

1338138

3306165

1.a.

Pohladavky z obchod-
ného styku voc&i
prepojenym uctovnym
jednotkam (311A,
312A, 313A, 314A,
315A, 31XA) - /1391A/

55

251683

251683

—

16646

1b

Pohladavky z obchodné-
ho styku v rdmci podielo-

"| vej uéasti okrem pohla-

déavok voci prepojenym
Gctovnym jednotkam

(311A,312A, 313A, 314A,

315A, 31XA)-/391A/

56
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Ug POD 1 - 01

Slvaha

2020319092

ko3 1338551

Ozna-
cenie
a

STRANA AKTiV
b

Cislo
riadku

c

Bezné Uctovné obdobie

Brutto - ¢ast' 1

Netto 2

Bezprostredne predchadzajiace
uétovné obdobie

Korekcia - ¢ast 2

Netto 3

1.c.

Ostatné pohladavky
z obchodného styku
(311A, 312A, 313A,
314A, 315A, 31XA) -
1391A/

57

4938182

3600044

1338138

31

89519

Cista hodnota
zakazky
(316A)

58

Ostatné pohladavky
voci prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - 1391A/

59

Ostatné pohfadavky

v ramci podielovej
(icasti okrem pohla-
davok voéi prepojenym
uctovnym jednotkam
(351A) - /391A/

60

Pohladavky vodi
spolo¢nikom, ¢lenom
a zdruZeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

Socialne poistenie
(336A) - 1391A/

62

Dariové pohfadavky
a dotacie

(341, 342, 343, 345,
346, 347) - I391A/

63

20250

20250

260422

Pohladavky

z derivatovych
operacii
(373A, 376A)

64

Iné pohladavky
(335A, 33XA, 371A,
374A, 375A, 378A)
- 1391A/

65

3062

3062

33

B.IV.

Kratkodoby
finanény majetok
sucet (r. 67 azr. 70)

66

B.IV.1.

Kréatkodoby finanény
majetok v prepoje-
nych Gétovnych
jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - 1291A, 29XA/

67

Kratkodoby finanény
majetok bez kratkodobé-|
ho finanéného majetku

v prepojenych uétov-
nych jednotkach (251A,
253A, 256A, 257A,
25XA) - [291A, 29XA/

68

Vlastné akcie a
vlastné obchodné
podiely

(252)

69

Obstaravany
kratkodoby financny
majetok

(259, 314A) - 1291A/

70
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Ug POD 1 - 01

Suvaha

2020319092

o3 133855 1

Ozna-

STRANA AKTiV | Cislo

Bezné Gcétovné obdobie

Bezprostredne predchadzajice

podiely (417A, 421A)

ée:ie b "a:k" 1 Brutto - &ast' 1 Netto 2 Gétovné obdobie
Korekcia - cast 2 Netto 3
B.V. |Finanéné uéty 7 245506 24550606
rr72+r.73
735889
B.V.1. | Peniaze 72 587 587
(211, 213, 21X)
804
2. | Uty v bankach 73 244919 2449109
(221A, 22X, +/- 261)
735085
c. Casové rozlisenie | 74 2463009 2463009
sucet (. 75 azr. 78)
217150
Naklady budtcich
C1. | obdobi dihodobs | 75 7718 7718
(381A, 382A)
329
2. | Naklady budcich 76 108 85 4 108854
obdobi kratkodobé
(381A, 382A)
93334
3. | Prijmy buducich 77
obdobi dlhodobé
(385A)
4. | Prijmy buducich 78 129737 1297 37
obdobi kratkodobé
e 123487
Ozna- STRANA PASIV Cislo oa e . Bezprostredne
ce:e b rla:ku Bezné Gctovné obdobie 4 predchadzajlice ictovné obdobie 5
POLU VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
SPOLU VLASTNE I 79 15039680 15721903
Viastné i i . 81+r.85+r.86+r.87 +
A |pg0+r93erorart00 | 80 3052803 1829031
Al. | Zakladné imanie suget (r. 82 aZ r. 84) 81 2469000 14900000
A.l1. | Z&kladné imanie (411 alebo +/- 491) 82 2469000 14900000
2. | Zmena zakladného imania +/- 419 83
Pohladavky za upisané vlastné imanie
31 (14353) 84
A.ll. | Emisné azio (412) 85
Alll. | Ostatné kapitalové fondy (413) 86 3990 3990
A.lV. | Zakonné rezervné fondy r. 88 +r. 89 87 140 O 00 14 0 O O 0
Zakonny rezervny fond a nedelitelny fond
AN Q17A, 418, 421A, 422) o8 140000 140000
9 Rezervny fond na viastné akcie a vlastné 89
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. Stvaha c2020319092|o3 1338551
U¢ POD 1 -01
- F &i S o ; . Bezprostredne predchadzajtice tictovné
o Cisl
il STRANA PASIV i Bezné uétovné obdobie obdobie
a b c 4 5
A.V. | Ostatné fondy zo zisku r.91 +r. 92 90
A.V.1. | Statutarne fondy (423, 42X) 91
2. | Ostatné fondy (427, 42X) 92
Ocenovacie rozdiely z precenenia
AVL | cheet (r. 94 az r. 96) 93
Oceriovacie rozdiely z precenenia
AVIT. majetku a zavazkov (+/- 414) 94
9 Ocefiovacie rozdiely z kapitalovych 95
" | ucastin (+/- 415)
3 Oceriovacie rozdiely z precenenia 96
" | pri zlaéeni, splynuti a rozdeleni (+/- 416)
Vysledok hospodarenia minulych rokov
AVIL | T ee T Y 97 285041 1216779
AVIL1.| Nerozdeleny zisk minulych rokov (428) 98 2931790 3863528
2. | Neuhradena strata minulych rokov (/-/429) | 99 -206406749 -206467409
Vysledok hospodarenia za Gétovné obdo-
A.VIIL| bie po zdaneni /+-/ 1. 01 - (r. 81 + . 85 +r. 86 | 100 16477 2 -931738
+r.87+r.90+r.93+r 97 +r.101 +r. 141)
Zaviazk r.102+r. 118 +r. 121 +r. 122
B. | 11364139 + 1. 140 101 11800067 13645854
Dlhodobé zavazky
Bl | suget (r. 103 + 1. 107 aZ r. 117) 102 22531 25631
B.L1 Dlhodobé zavizky z obchodného styku 103
o sUcet (r. 104 az r. 106)
Zavazky z obchodného styku voéi
1.a.| prepojenym ucétovnym jednotkdm 104
(321A, 475A, 476A)
Zavazky z obchodného styku v ramci podielo-
1.b.| vej ucasti okrem zavézkov vodi prepojenym | 105
Gctovnym jednotkam (321A, 475A, 476A)
1c Ostatné zavazky z obchodného styku 106
| (321A, 475A, 476A)
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 107
3 Ostatné zavazky voci prepojenym 108
" | GuEtovnym jednotkam (471A, 47XA)
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavazkov voéi prepojenym uctovnym | 109
jednotkam (471A, 47XA)
5. | Ostatné dlhodobé zavazky (479A, 47XA) 110
6. | Dihodobé prijaté preddavky (475A) 1M1
7. | Dlhodobé zmenky na Ghradu (478A) 112
8. | Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113
9. | Zavazky zo sociaineho fondu (472) 114 22531 25631
10 Iné dihodobé zavazky 15
‘| (336A, 372A, 474A, 4TXA)
1 Dlhodobé zavazky z derivatovych operacii 16
| (373A,377A)
12.| Odlozeny darovy zavéazok (481A) 117
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.. Stvaha 2020319092 €o3 1338551
U¢ POD 1 - 01
Oma- STRANA PASIV Gislo Bezné utovné obdobie Bezprostredne predehidzajdce dttovné
a b c 4 5
B.I. | Dlhodobé rezervy r.119+r.120 118 106614 24000
B.Il.1. | Zakonné rezervy (451A) 119
2. | Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120 10614 24000
B.lll. | Dlhodobé bankové tvery (461A, 46XA) 121
Kratkodobé zavizky
BAV. | Sicet (r. 123 + r. 127 a2 r. 135) 122 10963497 13183324
Zavéazky z obchodného styku
BAVA.| Sucet (r. 124 az r. 126) 123 2808900 3418501
Zavazky z obchodného styku voéi prepojenym 2 6 2 2 2 4 8 1 9 7 2 1 7 3
1.a.| G¢tovnym jednotkam (321A, 322A, 324A, 124
325A, 326A, 32XA, 4'(I5A, 476A, 478A, 47XA)
Zavézky z obchodného styku v ramci podielovej
1.0, GStoungm jodnotiam (357A, 3508 334, 3268, | 125
326A, 32XA, 475A, 4T6A, 478A, 4TXA)
Ostatné zavazky z obchodného styku
1.c.| (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 126
SI?SA, 476A, 478A, 47XA) 1 8 6 6 5 2 1 4 4 6 3 2 8
2. | Cista hodnota zakazky (316A) 127
Ostatné zavazky voéi prepojenym Gctovnym
3. | jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA) 128 7343793 8783059
Ostatné zavazky v ramci podielovej Ucasti
4. | okrem zavazkov voci prepojenym Uctovnym | 129
jednotkam (361A, 36XA, 471A, 47XA)
5 Zavazky vodi spolocnikom a zdruZeniu (364, 130
" | 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)
Zavéazky voci zamestnancom
6. (331, 333, 33X, 479A) 131 171386 193981
7. | Zavézky zo socialneho poistenia (336A) 132 1 2 3 8 6 7 1 3 5 8 3 0
Danové zavéazky a dotacie
8. | (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X) 133 4718914 611031
Zavazky z derivatovych operacii
9.1 (373A, 377A) 134
1o, | Iné zévazky 135 43657 40922
"1 (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)
B.V. | Kratkodobé rezervy r. 137 +r.138 136 7970109 41189 6
B.V.1. | Zakonné rezervy (323A, 451A) 137 112889 79179
2. | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) | 138 684130 332717
Bezné bankové tvery
B.VI. (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA) 139 4 O 6 1 0 0 3
Kratkodobé finanéné vypomoci
B.VIL | 241, 249, 24X, 473A, I-1255A) 140
Casové rozlisenie
C. | saget (r. 142 az r. 145) 141 186810 247018
Vydavky buducich obdobi dlhodobé
C.1. (383A) 142
Vydavky buducich obdobi kratkodobé
2. (383A) 143
Vynosy budtcich obdobi dlhodobé
3. (384A) 144
4 Vynosy budtcich obdobi kratkodobé 145 1 8 6 8 1 0 2 4 7 0 1 8

(384A)
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Vykaz ziskov a strat

D.c2020319092|||co31338551

Ug POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cisl. PP -
o Text riadka bezné tictovné obdobie bezprostredne ;:)r:ggll;?edzajuce uétovné
a b c 1 2
* | Cisty obrat (East' Giét. tr. 6 podfa 01 19923845 23504322
zakona)
" . srskei & .
‘s’zg::{,_zo';‘;?:‘gg;s e Einnosti spolu | 7 20937905 24361584
I. | Trzby z predaja tovaru (604, 607) 03 9 130 2 4 6 1 17 2 2 3 99
Il. | Trzby z predaja viastnych vyrobkov (601) | 04 21798 17 0 2
IIl. | Trzby z predaja sluzieb (602, 606) 05 10771800 11780221
v Zmeny stavu vnutroorganiza¢nych zasob 06
" | (+/-) (4ctova skupina 61)
V. | Aktivacia (Uctova skupina 62) 07
Trzb daja dlhodobého nehmotnéh
VI. mrgje){kzu?crj?hgé%bého hmotného majetkuoa 08 29392 9 72821
materialu (641, 642)
Ostatné vynosy z hospodarskej €innosti
Vil (644, 645, 646, 648, 655, 657) 09 7 2 0 1 3 2 7 8 4 4 4 1
Naklady na hospodarsku ¢innost’ spolu
“ | r41+r12+13+r14+r. 15+ 1. 20 + 10 20626031 2507120660
r.21+r.24+r.25+r.26
Naklady vynaloZené na obstaranie
A | predaného tovaru (504, 507) 1 6413712 8800552
Spotreba materidlu, energie a ostatnych
B neskladovatelnych dodavok (501, 502, 503) 12 2 5 4 4 6 1 9 2 8 3 2 1 9 O
C. | Opravné polozky k zasobam (+/-) (505) 13 -515 25800
D. | Sluzby (Gttova skupina 51) 14 3188591 306752063
E. | Osobné naklady (r. 16 az r. 19) 15 4196161 4613615
E.1. | Mzdové naklady (521, 522) 16 2965663 3369657
2 Odmeny ¢lenom organov spoloc¢nosti a 17
| druzstva (523)
Naklad ial isteni
3. | ety 1a sosléine paistenie 18 966877 1162985
4. | Socialne naklady (527, 528) 19 263621 80973
F. | Dane a poplatky (GEtova skupina 53) 20 T 7 0 21 2 9 38
Odpisy a opravné polozky k dihodobé
G. | nehmomému r¥1aje‘:kuadylhodol?ér?1uemu 21 3728407 3701227
hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)
Odpisy dihodobého nehmotného majetku
G-1. | 4 dihodobého hmotného majetku (551) 22 3685021 3701227
(o] é polozky k dlhodobému
2. ngl':ﬁ'lvgtnépn?luﬁgjetkuadlhodobému 23 4 3 3 8 6
hmotnému majetku (+/-) (653)
Zostatkova cena predaného dlhodobého
H. | majetku a predaného materialu (541, 542) | 24 266292 23594
| gﬁ?)vné polozky k pohladavkam (+/-) 25 9 9 8 1 1 2 2 1 1 8 3
Ostatné naklady na hospodarsku ¢innost’
J- (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557) 26 2 0 1 7 6 2 1 7 4 8 4 4
bl Vysledok hospodarenia z hospodarskej -
&innosti (+/-)  (r. 02 - 1. 10) e 311874 709682
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Vykaz ziskov a strat

mc2020319092|||c031338551

U¢ POD 2 - 01
Skutoénost’
Ozna- Cislo 4 n & 3
Zonle Text riadka be#né tictovné obdobie bezprostredne ;:;'sggll;ia:zajuce uctovneé
a b c 1 2
. Pridana hodnota (r. 03 +r. 04 + r. 05 +
r.06+r.07)-(r. 11 +r.12+r. 13 +r.14) | 28 17777437 8170457
. Vynosy z financnej é¢innosti spolu r. 30
+1.3141.35+1.39+4r.42+r.43+1.44 | 2° 1190 126
Vil Trzby z predaja cennych papierov a 30
" | podielov (661)
IX Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 31
| sucet (r. 32 azr. 34)
X1 Vynosy z cennych papierov a podielov 32
""" | od prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
Vynosy z cennych papierov a podielov
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 33
prepojenych uctovnych jednotiek (665A)
3 Ostatné vynosy z cennych papierov a 34
" | podielov (665A)
% Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 35
© | sucet (r. 36 azr. 38)
X1 Vynosy z kratkodobého financného majetku 36
*"" | od prepojenych uctovnych jednotiek (666A)
Vynosy z kratkodobého finanéného majetku
2. | v podielovej u¢asti okrem vynosov 37
prepojenych Gétovnych jednotiek (666A)
3 Ostatné vynosy z kratkodobého financného 38
" | majetku (666A)
XI. | Vynosové Groky (r. 40 +r.41) 39
X|1 Vynosové uroky od prepojenych 40
"7 | uctovnych jednotiek (662A)
2. | Ostatné vynosové uroky (662A) 41
XIl. | Kurzové zisky (663) 42 1190 126
Xl Vynosy z precenenia cennych papierov a 43
" | vynosy z derivatovych operacii (664, 667)

XIV. | Ostatné vynosy z finanénej ¢innosti (668) 44

« | Naklady na finanénu ¢innost’ spolu r. 46

+rAT+1.48+1.49+1.52 +1.53+1.54 | 4 17131 19180

K. | Predané cenné papiere a podiely (561) 46

L Naklady na kratkodoby finanény majetok 47

© | (566)

M Opravné polozky k finanénému majetku 48

T | (+/-) (565)

N. | Nakladové troky (r. 50 + r. 51) 49 217 1 1520
NA Nakladové Uroky pre prepojené uétovné 50
“" | jednotky (562A)

2. | Ostatné nakladové Groky (562A) 51 2171 165620
0. | Kurzové straty (563) 52 1163 57 5 2
P Naklady na precenenie cennych papierov a 53

’ néklady na derivatové operacie (564, 567)

Q. Ostatné naklady na finan¢énu €innost 54 1 3 7 9 7 1 1 9 0 8

(568, 569)
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pre  JZPODV14_12
Tazsoasaloe 20203 1909 2|cos 133855 1] MMM
Uc¢ POD 2 - 01
Skutoénost’
Qzna- Text e baZné littovns obdobls bezprostredne e;'sgg:;ié:zajﬁce aétovné
a b c 1 2
e Vysledok hospodarenia z finanénej — —
&innosti (+/-) (r. 29 - r. 45) 55 15941 19054
. Vysledok hospodarenia za uc¢tovné —
obdobie pred zdanenim (+/-) (r. 27 + r. 55)| °° 295933 728736
R. | Dafi z prijmov  (r. 58 +r. 59) 57 1 4 1 1 6 1 2 O 3 0 O 2
R.1. | Daii z prijmov splatna (591, 595) 58 16277 1 94000
2. | Dani z prijmov odlozena (+/-) (592) 59 - 1 1 6 1 0 1 0 9 0 O 2
s Prevod podielov na vysledku hospodarenia 60
* | spolo¢nikom (+/- 596)
Vysledok hospodarenia za tiétovné
*** | obdobie po zdaneni (+/-) 61 1 5 4 7 7 2 -90317 3 8
(r. 56 - r. 57 - r. 60)
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Konica Minolta Slovakia spol. s r.o. Uttovna zavierka
k 31. marcu 2021
3lr]s[sfs]s]s]1]
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Poznamky U¢ PODV 3 - 01 IC

DI

(@3

[2]of2]of3]1]of0]9]2]

A. VSEOBECNE INFORMACIE

1. Obchodné meno a sidlo spolo¢nosti:

Konica Minolta Slovakia spol s r.0. (d’alej len ,,Spolo¢nost™)
Galvaniho 17/B
821 04 Bratislava

Hlavnymi ¢innost’ami Spolo¢nosti sii:

- vyroba montdz a opravy vyrobkov a zariadeni spotrebnej elektroniky,

- ktipa tovaru za ucelom jeho dalsieho predaja a predaj v rozsahu vol'nej zivnosti,

- montaz a opravy kancelarskej reprodukénej elektroniky,

- kopirovacie, reprografické prace na fotokopirovacich strojoch

- montaz a opravy telekomunikaénych zariadeni s vynimkou ¢innosti uvedenych v § 3 ods. 2 pism. h/ Zivnostenského zakona,
- prendjom priemyselného tovaru a kancelarskej techniky.

2. Udaje o neobmedzenom ruéeni
Spoloc¢nost’ nie je neobmedzene ruciacim spolo¢nikom v inych spolo¢nostiach podl'a § 56 ods. 5 Obchodného zakonnika, ani podl'a podobnych
ustanoveni inych predpisov.

3. Datum schvilenia ictovnej zavierky za predchadzajuce uctovné obdobie
Uctovna zavierka Spolo¢nosti k 31. marcu 2020, za predchadzajuce uctovné obdobie, bola schvalena valnym zhromazdenim Spolo¢nosti
13 jula 2020.

4. Pravny ddvod na zostavenie uctovnej zavierky
Uctovna zavierka Spolo¢nosti k 31. marcu 2021 je zostavena ako riadna uctovna zavierka podla § 17 ods. 6 zakona NR SR ¢. 431/2002 Z. z.
o uétovnictve (d’alej ,,zakon o uétovnictve*) za uc¢tovné obdobie od 1. aprila 2020 do 31. marca 2021.

Uttovna zévierka je uréena pre pouzivatelov, ktori majii primerané znalosti o obchodnych a ekonomickych &innostiach a uétovnictve a ktori
analyzuju tieto informacie s primeranou pozornostou. U¢tovna zavierka neposkytuje a ani nemoze poskytovat’ vsetky informacie, ktoré by

informacie ziskat’ z inych zdrojov.

5. Informaécie o skupine
Spolocnost’ sa zahriiuje do konsolidovanej Gi¢tovnej zavierky spolo¢nosti Konica Minolta Business Solutions Europe GmbH, ktora je sticast'ou
konsolidovanej uctovnej zavierky skupiny Konica Minolta Holdings, Inc.. Konsolidovanu u¢tovnt zavierku skupiny zostavuje spolo¢nost’
Konica Minolta Holdings, Inc, 1-6-1 Marunouchi, Chiyoda-ku, Tokio 100-0005, Japan. Tato konsolidovanu Gi¢tovnu zavierku je mozné dostat’
priamo v sidle uvedenych spoloc¢nosti.
Spolocnost’ nie je materskou Gctovnou jednotkou.

Spolocnost’ nemé povinnost’ zostavit’ konsolidovantl i¢tovnu zavierku.

6. Pocet zamestnancov
Priemerny prepo¢itany pocet zamestnancov Spolo¢nosti v ué¢tovnom obdobi april 2020 az marec 2021 bol 102 (v minulom G¢tovnom bol 111).

Pocet zamestnancov k 31. marcu 2021 bol 92 z toho 3 veduci zamestnanci (k 31. marcu 2020 to bolo 110 zamestnancov, z toho 4 veduci
zamestnanci).

B. INFORMACIE O ORGANOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY

Konatelia Ing. Ing. Roman Tihelka (od 3. méja 2019)
Ing. Pavel gurda (od 10. februara 2021)
Ing. Pavel Stepan (od 10. marca 2021)
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Konica Minolta Slovakia spol. s r.o. Uttovna zavierka
k 31. marcu 2021
3lr]s[sfs]s]s]1]
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INFORMACIE O PRIJATYCH POSTUPOCH

Vychodiska pre zostavenie uctovnej zavierky
Uc¢tovna zavierka bola zostavena za predpokladu, ze Spolo¢nost’ bude nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti (going concern).

Koncom roku 2019 sa po prvy krat objavili spravy tykajice sa pandémie COVID-19 (koronavirus). V prvych mesiacoch roku 2020 sa virus
rozsiril do celého sveta a sposobil rozsiahle ekonomické Skody. Iked” v dobe zverejnenia tejto uctovnej zavierky vedenie Spolo¢nosti
nezaznamenalo vyznamny pokles predaja, situacia sa neustale meni a preto nie je mozné predvidat’ budice dopady tejto pandémie na ¢innost’
Spolo¢nosti. Vedenie Spolo¢nosti bude pokracovat’ v monitorovani potencidlneho dopadu a podnikne vSetky mozné kroky k zmierneniu
akychkol'vek negativnych G¢inkov na Spolo¢nost’ a ich zamestnancov.

Vedenie spolo¢nosti zvazilo potencialne dopady COVID-19 na svoje aktivity a podnikanie a dospelo k zaveru, Ze nemaji vyznamny vplyv
na predpoklad nepretrzitého trvania podniku. Vzhladom k tomu bola uétovna zavierka k 31.3.2021 spracovana za predpokladu, ze
Spolo¢nost’ bude nad’alej schopna pokracovat’ vo svojej ¢innosti.

Uttovné metddy a vieobecné uétovné zasady boli iétovnou jednotkou konzistentne aplikované.

Pouzitie odhadov a isudkov

Zostavenie uctovnej zavierky si vyzaduje, aby manazment Spolo¢nosti urobil usudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyviiuju aplikaciu
uctovnych metdd a ictovnych zasad a hodnotu vykazovaného majetku, zavazkov, vynosov a nakladov. Odhady a suvisiace predpoklady st
zalozené na minulych skusenostiach a inych rozliénych faktoroch, povazovanych za primerané okolnostiam, na zéklade ktorych sa formuje
vychodisko pre postdenie uctovnych hodnot majetku a zavézkov, ktoré nie su zrejmé z inych zdrojov. Skutocné vysledky sa preto moézu
lisit’ od odhadov.

Odhady a suvisiace predpoklady su neustdle prehodnocované. Korekcie Gctovnych odhadov nie su vykéazané retrospektivne, ale su
vykazané v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviuje iba toto obdobie, alebo v obdobi korekcie a v budticich
obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje toto aj budiice obdobia.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch
Spolo¢nost’ neidentifikovala taku neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, ze by mohla viest’ k ich
vyznamnej Gprave v nasledujucom uc¢tovnom obdobi.

Dlhodoby nehmotny majetok a dlhodoby hmotny majetok
Dlhodoby majetok nakupovany sa oceiiuje obstaravacou cenou, ktora zahifia cenu obstarania a naklady stvisiace s obstaranim (clo,
prepravu, montaz, poistné a pod.).

Stcast'ou obstaravacej ceny dlhodobého hmotného majetku od 1. januara 2003 nie st uroky z cudzich zdrojov ani realizované kurzové
rozdiely, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do pouzivania.

Sucastou obstaravacej ceny dlhodobého nehmotného majetku nie st od 1. jula 2010 uroky z cudzich zdrojov, ktoré vznikli do momentu
zaradenia dlhodobého nehmotného majetku do pouzivania.

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku su stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho pouzivania a predpokladaného priebehu
jeho opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina prvym dnom mesiaca nasledujiiceho po uvedeni dlhodobého majetku do pouzivania. Drobny
dlhodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 2 400 EUR a nizia, sa moze odpisat’ jednorazovo pri
uvedeni do pouZzivania.

Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej tabulke:

Predpokladana Metoda Roc¢na odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Softvér 4 linearna 25

Metody odpisovania, doby pouzitelnosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuju ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka, a ak je
to potrebné, urobia sa upravy.

Odpisy dlhodobého hmotného majetku st stanovené vychadzajic z predpokladanej doby jeho pouZzivania a predpokladaného priebehu jeho
opotrebenia. Odpisovat’ sa zacina mesiacom zaradenia dlhodobého majetku do pouzivania.
Drobny dlhodoby hmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (resp. vlastné naklady) je 1 700 EUR a nizSia, sa sa moze odpisat’ jednorazovo

pri uvedeni do pouzivania.

Pozemky sa neodpisuja.
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Predpokladana doba pouzivania, metdda odpisovania a odpisova sadzba su uvedené v nasledujicej tabulke:

Predpokladana Metoda Roc¢na odpisova
doba pouzivania v rokoch odpisovania sadzba v %
Stavby — budovy, showroom 6-40 linearna 2,5-16
Stroje, pristroje a zariadenia 3-6 linearna 16-33
Dopravné prostriedky 3-4 linearna 25-33
Drobny dlhodoby hmotny majetok Roézna jednorazovy odpis 100

Metody odpisovania, doby pouzitel'nosti a zostatkové hodnoty sa prehodnocuji ku ditu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka a ak je to
potrebné, urobia sa ipravy.

4. Zasoby
Zasoby sa ocenuju nizSou z nasledujucich hodndt: obstaravacou cenou (nakupované zasoby) alebo vlastnymi nakladmi (zasoby vytvorené
vlastnou ¢innost'ou) alebo ¢istou realizaénou hodnotou.

Obstaravacia cena zahfna cenu zasob a naklady stvisiace s obstaranim (clo, prepravu, poistné, provizie, skonto a pod.). Uroky z cudzich
zdrojov nie st stiCast'ou obstaravacej ceny. Nakupované zasoby sa ocefiuju vazenym aritmetickym priemerom z obstaravacich cien.

Vlastné naklady zahfnaji priame naklady (priamy materidl, priame mzdy a ostatné priame naklady) a Cast’ nepriamych nakladov
bezprostredne suvisiacich s vytvorenim zasob vlastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna rézia sa do vlastnych nakladov zahina v
zavislosti od stupiia rozpracovanosti tychto zasob. Spravna rézia a odbytové naklady nie su stiCast’'ou vlastnych nakladov. Sucast'ou vlastnych
nakladov nie st Groky z cudzich zdrojov.

Cist4 realizatna hodnota je predpokladana predajna cena zniZena o predpokladané naklady na ich dokonéenie a o predpokladané néklady
stivisiace s ich predajom.

Znizenie hodnoty zasob sa zohl'adfiuje vytvorenim opravnej polozky.

5. Pohladavky
Pohladavky pri ich vzniku sa ocenuju ich menovitou hodnotou; postupené pohl'adavky a pohl'adavky nadobudnuté vkladom do zékladného
imania sa ocefujil obstardvacou cenou vratane nakladov stvisiacich s obstaranim. Toto ocenenie sa znizuje o pochybné a nevymozite'né
pohladavky.
Pri dlhodobych pozickach a pohl'adavkach, ak je zostatkova doba splatnosti pohl'adavky alebo p6zicky dlhsia ako jeden rok, upravuje sa
hodnota tejto pohladavky alebo pdzicky formou opravnej polozky, ktora predstavuje rozdiel medzi menovitou a suc¢asnou hodnotou
pohladavky. Suc¢asna hodnota pohl'adavky sa pocita ak stcet sué¢inov buducich pefiaznych prijmov a prislusnych diskontnych faktorov.

6. Finan¢né ucty
Finan¢né ucty tvori penazna hotovost’, ceniny, zostatky na bankovych tctoch a ocefiuju sa menovitou hodnotou. Znizenie ich hodnoty sa
vyjadruje opravnou polozkou.

7. Naklady buducich obdobi a prijmy buducich obdobi
Naklady budutcich obdobi a prijmy budutcich obdobi sa vykazuji vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a Casovej suvislosti
s Gctovnym obdobim.

8. ZniZenie hodnoty majetku a opravné polozky
Opravné polozky sa tvoria na zaklade zasady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladat’, ze doslo k zniZeniu hodnoty majetku oproti jeho
oceneniu v uctovnictve. Opravna polozka sa G¢tuje v sume opodstatneného predpokladu znizenia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu
v uctovnictve. Opravné polozky sa zrusia alebo zmeni sa ich vyska, ak nastane zmena predpokladu zniZenia hodnoty.

ZniZenie hodnoty dlhodobého majetku a zdsob

Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka, je G¢tovna hodnota majetku Spolo¢nosti, iného ako odlozenej danove;j
pohladavky (pozri bod D.5. Odlozena danova pohl'adavka) posudzovana s ciel'om zistit, i existuju indikatory, ze by mohlo dojst’ k znizeniu
hodnoty majetku. Ak takéto indikatory existuji, potom sa odhadnt predpokladané buduce ekonomické uzitky z daného majetku.

Opravné polozky vykazané v predchadzajucich obdobiach sa prehodnocuju ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka s
ciel'om zistit’, ¢i existuju indikatory, ktoré by naznacovali, ze doslo k zmene v predpoklade znizenia hodnoty majetku, alebo tento predpoklad
prestal existovat’. Opravna polozka sa zrusi, ak doslo k zmene predpokladov pouzitych na uréenie predpokladanych ekonomickych uzitkov
z daného majetku. Opravna polozka sa zrusi len v rozsahu, v akom G¢tovna hodnota majetku neprevysi ti uctovnu hodnotu, ktord by bola
stanovena po zohl'adneni odpisov, ak by opravna polozka nebola vykazana.
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ZniZenie hodnoty finanéného majetku a pohl’addavok
Ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje €tovna zavierka sa finanény majetok, ktory nie je oceneny realnou hodnotou posudzuje s cielom
zistit', ¢i existuju objektivne dokazy zniZenia jeho hodnoty.

Medzi objektivne dokazy o znizeni hodnoty finanéného majetku patri nesplacanie dlhu alebo protipravne konanie dlZznika, restrukturalizacia
pohladavok Spolo¢nosti za podmienok, o ktorych by Spolo¢nost’ za normalne;j situacie neuvazovala, indikacie, ze na majetok dlznika alebo
emitenta bude vyhlaseny konkurz, alebo skutocnost, Ze pre cenny papier prestal existovat’ aktivny trh. Objektivnym dokazom znizenia
hodnoty investicii do majetkovych cennych papierov je aj vyznamné alebo dlhodobé znizenie ich realnej hodnoty pod uroven ich
obstaravacej ceny.

Predpokladané budice ekonomické uzitky z investicii Spoloc¢nosti v podielovych cennych papieroch a v podieloch a z pohl'addvok sa
vypocitaji ako sucasna hodnota odhadovanych diskontovanych budtcich penaznych tokov. Pri ur€eni navratnej hodnoty uverov
a pohl'adavok sa tiez berie do tvahy schopnost’ a vykonnost’ dlznika a hodnota kolateralov a zaruk od tretich stran.

Opravna polozka sa zrusi, ak nasledné zvysenie predpokladanych budicich ekonomickych Gzitkov mozno objektivne spajat’ s udalost'ou,
ktora nastala po vykazani opravnej polozky.

Zavizky
Zavazky pri ich vzniku sa ocenuji menovitou hodnotou. Zavizky pri ich prevzati sa ocenujii obstaravacou cenou. Ak sa pri inventarizacii
zisti, Ze suma zavizkov je ind ako ich vyska v uctovnictve, uvedi sa zavizky v Gictovnictve a v iictovnej zavierke v tomto zistenom oceneni.

Rezervy

Rezerva je zaviazok predstavujuci existujiicu povinnost’ Spolo¢nosti, ktora vznikla z minulych udalosti a je pravdepodobné, ze v buducnosti
znizi jej ekonomické uzitky. Rezervy st zavézky s neurcitym ¢asovym vymedzenim alebo vyskou a oceiuji sa odhadom v sume potrebne;j
na splnenie existujucej povinnosti ku diu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka.

Tvorba rezervy sa uctuje na vecne prislusny nakladovy alebo majetkovy ucet, ku ktorému zavézok prislicha. Pouzitie rezervy sa uétuje na
tarchu vecne prislusného Gctu rezerv so suvzt'aznym zapisom v prospech vecne prislusného uctu zavézkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy
alebo jej Casti sa Gctuje opaénym Gctovnym zapisom ako sa uétovala tvorba rezervy.

Tvorba rezervy na bonusy, rabaty, skonta a vratenie kiipnej ceny pri reklamacii sa G¢tuje ako znizenie povodne dosiahnutych vynosov so
stivztaznym zapisom v prospech uctu rezerv.

Rezerva na zaru¢né opravy
Rezerva na zaruéné opravy bola vytvorena na predpokladané naklady na zaru¢né opravy vyrobkov, ktoré boli predané pred 31. marcom
2021.

Nevyfakturované dodavky majetku
Rezervy na nevyfakturované dodavky majetku sa nevykazuju s vplyvom na vysledok hospodarenia a oceniujii sa v odhadovanej vyske
zavazku.

OdloZené dane

Odlozené dane (odlozena danova pohladavka a odlozeny danovy zavizok) sa vztahuji na:

a)  docasné rozdiely medzi u¢tovnou hodnotou majetku a uctovnou hodnotou zavizkov vykazanou v stivahe a ich datiovou zékladiiou,
b)  moznost umorovat’ danovu stratu v budiicnosti, ktorou sa rozumie moznost’ odpocitat’ danovu stratu od zakladu dane v budtcnosti,
¢)  moznost previest nevyuzité danové odpocCty a iné danové naroky do budticich obdobi.

O odlozenej daniovej pohl'adavke z odpocitatelnych docasnych rozdielov, z nevyuzitych danovych strat a nevyuzitych danovych odpocétov
a inych dafiovych narokov sa uctuje len vtedy, ak je pravdepodobné, Zze buduci zéklad dane, vo¢i ktorému ich bude mozné vyuzit, je
dosiahnutelny. Odlozena danova pohl'adavka sa preveruje ku kazdému diu, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka a znizuje sa vo vyske,
v akej je nepravdepodobné, ze zaklad dane z prijmov bude dosiahnuty.

Pri vypocte odlozenej dane sa pouzije sadzba dane z prijmov, o ktorej sa predpoklada, Ze bude platit’ v ¢ase vyrovnania odloZenej dane.

Vydavky buducich obdobi a vynosy budiucich obdobi
Vydavky budtcich obdobi a vynosy buducich obdobi sa vykazuju vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a casovej stivislosti
s uétovnym obdobim.

Platba najomného je alokovana medzi splatku istiny a finan¢né naklady, vypo¢itané metodou efektivnej rokovej miery. Finanéné naklady
sa uctuju na tarchu G¢tu 562 — Uroky.

Operativny prenajom

Majetok prenajaty na zaklade operativneho prendjmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastnik, nie ndjomca. Prenajom majetku formou
operativneho leasingu sa Gctuje do nakladov priebezne pocas doby trvania leasingovej zmluvy.

16



Konica Minolta Slovakia spol. s r.o. Uttovna zavierka
k 31. marcu 2021

Poznamky Ué PODV 3 - 01 ICO HEBBEBEED

14.

15.

16.

17.

DIC [2]of2]o[3]1]9]o]9]2]

Cudzia mena

Majetok a zavézky vyjadrené v cudzej mene sa ku diu uskutocnenia Gctovného pripadu prepocitavajii na menu euro referenénym vymennym
kurzom ur€enym a vyhlasenym Eurdpskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den predchadzajtici ditu uskuto¢nenia
uctovného pripadu (d’alej ako referencny kurz).

Na ocenenie prirastku cudzej meny (okrem ocenenia cudzej meny obstaravanej v ramci menového derivatu) nakipenej za euro sa pouZzije
kurz, za ktory bola tato cudzia mena naktipena.

Na ocenenie prirastku cudzej meny (okrem ocenenia cudzej meny obstaravanej v ramci menového derivatu) nakupenej za int cudziu menu
sa pouzije hodnota inej cudzej meny v eurach alebo na ocenenie prirastku cudzej meny v eurach sa pouzije referenény kurz v den uzavretia
obchodu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene prostrednictvom uétu vedeného v tejto cudzej mene sa prepocCitavaju na menu euro
referenénym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurépskou centralnou bankou alebo Narodnou bankou Slovenska v den
predchadzajici ditu uskutocnenia uétovného pripadu.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na Gcet zriadeny v eurach a z uétu zriadeného v eurach sa prepoéitavaju na menu euro kurzom,
za ktory boli tieto hodnoty nakupené alebo predané.

Ku dnu, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka, sa uz neprepocitavaji.

Majetok a zavizky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatych a poskytnutych preddavkov) sa ku diu, ku ktorému sa zostavuje uctovna
zavierka, prepocitavajli na menu euro referencnym vymennym kurzom uréenym a vyhldsenym Eurdpskou centralnou bankou alebo
Narodnou bankou Slovenska v den, ku ktorému sa zostavuje uc¢tovna zavierka, a Gictujti sa s vplyvom na vysledok hospodarenia.

Vynosy
Trzby za vlastné vykony a tovar neobsahuju dan z pridanej hodnoty. S tiez znizené o zl'avy a zrazky (rabaty, bonusy, skonta, dobropisy a
pod.), bez ohl'adu na to, ¢i zakaznik mal vopred na zl'avu narok, alebo ¢&i ide o dodato¢ne uznanu zlavu.

Trzby z predaja vyrobkov a tovaru sa vykazuji v det splnenia dodavky podla Obchodného zakonnika, podla Incoterms alebo inych
podmienok dohodnutych v zmluve.

Trzby z predaja sluzieb sa vykazuji v ictovnom obdobi, v ktorom boli sluzby poskytnuté.

Porovnatel’né udaje
Ak v dosledku zmeny uétovnych metdd a Gi¢tovnych zésad nie st hodnoty za bezprostredne predchadzajuce uctovné obdobie v jednotlivych
stCastiach uctovnej zavierky porovnatel'né, uvadza sa vysvetlenie o neporovnatelnych hodnotach v poznamkach.

Oprava chyb minulych obdobi

Ak Spolo¢nost’ zisti v beznom uc¢tovnom obdobi vyznamnu chybu tykajiicu sa minulych uc¢tovnych obdobi, opravi tito chybu na uétoch 428
- Nerozdeleny zisk minulych rokov a 429 - Neuhradena strata minulych rokov, t. j. bez vplyvu na vysledok hospodarenia v beznom ti¢tovnom
obdobi. Opravy nevyznamnych chyb minulych aétovnych obdobi sa uétuju v beznom G¢tovnom obdobi na prislusny nakladovy alebo
vynosovy ucet.

V roku 2020/2021 Spolo¢nost’ net¢tovala o oprave vyznamnych chyb minulych obdobi.
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INFORMACIE K POLOZKAM SUVAHY
Dlhodoby hmotny majetok

Prehl’ad o pohybe dlhodobého hmotného majetku od 1. aprila 2020 do 31. marca 2021 a za porovnatel'né obdobie od 1. aprila 2019 do 31.
marca 2020 je uvedeny v tabul’kach na stranach 19 a 20.

Spolo¢nost’ neeviduje v roku ziadny dlhodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo alebo s ktorym ma obmedzené pravo
nakladat’.

Dlhodoby hmotny majetok je poisteny pre pripad skod spésobenych kradezou, poziarom, vodou a zivelnou pohromou pre rozne predmety
poistenia v r6znych sumach. Maximalna poistna suma sa tyka prenajatého majetku nasej spolo¢nosti, umiestneného u nasich zakaznikov, kde
tato poistna suma je 16 597 419 EUR a v ur¢itych predmetoch poistenia je stanoveny maximalny limit plnenia pre tento predmet a to v hodnote
200 000 EUR. (2019/20: 530 tis. EUR).

Dlhodoby nehmotny majetok

Prehl'ad o pohybe dlhodobého nehmotného majetku od 1. aprila 2020 do 31. marca 2021 a za porovnatel'né obdobie od 1. aprila 2019 do 31.
marca 2020 je uvedeny v tabul’kach stranach 19 a 20.

Spolo¢nost’ neeviduje v roku ziadny dlhodoby nehmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo alebo s ktorym ma obmedzené pravo
nakladat’.
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Prehlad o pohybe neobezného majetku
31.03.2021

Prvotné ocenenie (Obstaravacia cena/Vlastné naklady)

Opravky/Opravné polozky

Uttovna zavierka
k 31. marcu 2021

Zostatkova cena

Nézov 1.42020  Prirastky  Ubytky Presuny  31.03.2021 1.42020  Prirastky  Ubytky Presuny 31.03.2021  31.03.2020 31.03.2021
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Aktivované naklady na vyvoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Softvér 235442 39056 0 1787 276 285 143 747 37323 0 0 181 070 91 695 95215
Ocenitel'né prava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 1787 0 0 -1787 0 0 0 0 0 0 1787 0
Poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny

majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok spolu 237 229 39 056 0 0 276 285 143 747 37323 0 0 181 070 93 482 95 215
Pozemky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavby 299 651 8225 1 505 0 306 371 22 035 56 999 0 0 79 034 277 616 227337
\S/:g,“’smme hnutefné veci a stbory hnutenych o 711 506 5 962282 2113372 0 21560116 11225378 3634085 1731666 0 13127797 9485828 8432319
Pestovatel'ské celky trvalych porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zakladné stado a t'azné zvierata 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 906 7041 0 0 7947 0 0 0 0 0 906 7947
Poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny

majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok spolu 21011763 2977548 2114877 0 21874434 11247413 3691084 1731666 0 13206831 9764350 8667603
NeobeZny majetok spolu 21248992 3016604 2114877 0 22150719 11391160 3728407 1731666 0 13387901 9857832 8762818
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Prehlad o pohybe neobezného majetku

31.03.2020

Prvotné ocenenie (Obstaravacia cena/Vlastné naklady)

Opravky/Opravné polozky

Zostatkova cena

Nézov 1.4.2019 Prirastky  Ubytky Presuny  31.03.2020 142019  Prirastky  Ubytky Presuny  31.03.2020  31.03.2019 31.03.2020
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Aktivované naklady na vyvoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Softvér 236 565 23 445 65938 41370 235442 181 681 28 004 65938 0 143 747 54 884 91 695
Ocenitelné prava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby nehmotny majetok 41370 1787 0 -41 370 1787 0 0 0 0 0 41370 1787
Poskytnuté preddavky na dlhodoby

nehmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby nehmotny majetok spolu 277935 25232 65938 0 237229 181 681 28 004 65938 0 143 747 96 254 93 482
Pozemky 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Stavby 19 887 279 764 0 0 299 651 2711 19 324 0 0 22 035 17 176 277616
Samostainé hnutefné veci a sibory 18248986 4997059 2 538 768 3929 20711206 10060908 3653899 2489 429 0 11225378 8188078 9485828
hnutelnych veci

Pestovatel'ské celky trvalych porastov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Zékladné stado a tazné zvieratd 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatny dlhodoby hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstaravany dlhodoby hmotny majetok 3929 906 0 -3929 906 0 0 0 0 0 3929 906
Poskytnuté preddavky na dlhodoby

hmotny majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodoby hmotny majetok spolu 18272802 5277729 2538768 0 21011763 10063619 3673223 2489429 0 11247413 8209183 9764 350
NeobeZny majetok spolu 18550 737 5302961 2604 706 0 21248992 10245300 3701227 2555367 0 11391160 8305437 9857832
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3. Zasoby

Vyvoj opravnej polozky v priebehu ti¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujiicom prehl'ade:

Stav Tvorba ZGctovanie Zictovanie Stav
k 1.4. 2020 (zvysenie) (pouzitie) (zrusenie) k31. 3. 2021
EUR EUR EUR EUR EUR
Tovar 54 595 10 122 10 637 0 54 080
Spolu 54 595 10 122 10 637 0 54 080

ZniZenie Gzitkovej hodnoty zasob bolo zohl'adnené vytvorenim opravnej polozky. Uzitkova hodnota zasob sa zniZila predovietkym v
dosledku zmeny vyrobného sortimentu, nadmernosti zasob a zniZenia predajnych cien.

4. Pohladavky

Vyvoj opravnej polozky v priebehu Gctovného obdobia je zobrazeny v nasledujucom prehlade:

Stav Tvorba ZG¢tovanie ZG¢tovanie Stav
k 1.4.2020 (zvysenie) (pouzitie) (zrusenie) k 31.3.2021
EUR EUR EUR EUR EUR
Ostatné pohl'adavky z obchodného 1328 157 32 247 0 22 266 1338 138
styku
Spolu 1328 157 32 247 0 22 266 1338 138

Opravné polozky k pohl'addvkam zohl'adiuju bonitu klienta a jeho schopnost’ splacat’ svoje zavazky.
K pouzitiu opravnej polozky dochadza pri odpisani pohl'adavky po splatnosti, ku ktorej bola v minulosti vytvorena opravna polozka.

K zruSeniu opravnej polozky dochadza v pripadoch, kedy pominulo resp. zniZilo sa riziko, ze dlznik pohl'adavku tplne alebo ¢iastocne
nesplati.

Vekova Struktira pohl'adavok je uvedena v nasledujucom prehl'ade:

31.3.2021 31.3.2020
EUR EUR
Pohladavky v lehote splatnosti 4011222 3484 197
Pohladavky po lehote splatnosti 1528 998 1 830 785
Spolu 5540 220 5314 982
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5. OdloZena danova pohladavka

Vypocet odlozenej danovej pohl'adavky je uvedeny v nasledujucom prehl’ade:

31.3.2021 31.3.2020
EUR EUR

Docasné rozdiely medzi i¢tovnou hodnotou majetku a
u¢tovnou hodnotou zavizkov a ich dafiovou -1013 103 -2 005 811
zakladiiou
— odpocitatel'né -1787 059 -2 478 396
— zdaniteI'né 773 956 472 585
Moznost’ umorovat’ dafiovu stratu v budiicnosti 0 0
Nevyuzité¢ daniové odpocty a iné danové naroky
Sadzba dane z prijmov (v %) 21 21
OdloZena dafova pohladavka 212 752 421 220
Vykazana odloZena daifiova pohPadavka 55 462 43 851

Odlozena danova pohl'adavka sa vykazala vo vyske, v ktorej je pravdepodobné, Ze sa v budiicnosti vyuZzije.

EUR
Stav k 31. marcu 2021 55 462
Stav k 31. marcu 2020 43 851
Zmena 11 610
z toho:
— zauctované do vysledku hospodarenia 11 610
— zauctované do vlastného imania 0

6.  Financné ucty

Ako finanéné Géty st vykazané peniaze v pokladnici, Giéty v bankéch a ceniny. Uétami v bankach moZe Spoloénost’ vol'ne disponovat’,
okrem terminovaného vkladu vo vyske 0 EUR.
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7. Casové rozliSenie

Ide o tieto polozky:

Opis polozky ¢asového rozliSenia 31. 3. 2021 31. 3. 2020
EUR EUR
Naiklady budicich obdobi dlhodobé, z toho: 7718 329
Naklady budicich obdobi kratkodobé, z toho: 108 854 93 334
Sprotredkovania 6475 28 728
Poistenie 13 482 13 588
Reklamné sluzby 235
Letenky 846 846
Softvérové sluzby 55 398 17 527
Poplatok mestu 708 0
Literatira odborna 229 726
Ostatné 31716 31 684
Prijmy budiicich obdobi dlhodobé, z toho: 0 0
Prijmy buducich obdobi kratkodobé, z toho: 129 737 123 487
Nevyfakturovany prenajom strojov 129 737 123 487
Ostatné 0 0
Spolu 246 309 217 150
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8. Vlastné imanie

Zakladné imanie Spolo¢nosti k 31. marcu 2021 bolo 2 469 000 EUR.

Uttovna strata za rok 2020/21 vo vyske 931 738 EUR bola vysporiadana takto:

EUR
Zakonny rezervny fond 0
Statutarne a ostatné fondy 0
Prevod na nerozdeleny zisk minulych rokov 931 738
Prevod na neuhradent stratu minulych rokov 0
Iné 0
Spolu 931 738

O rozdeleni vysledku hospodarenia za u¢tovné obdobie 2020/2021 vo vyske 154 772 EUR rozhodne valné zhromazdenie.

Do datumu zostavenia uctovnej zavierky vedenie spolo¢nosti navrhlo vysporiadat hospodarsky vysledok za hospodarsky rok
2020/2021 prevodom na nerozdeleny zisk minulych rokov.

Povinny pridel do zakonného rezervného fondu nie je potrebny, pretoze zakonny rezervny fond uz dosiahol svoju maximalnu hranicu
stanoveni v pravnych predpisoch a v spolocenskej zmluve.

9.  Rezervy

Prehlad o rezervach za bezné ictovné obdobie je uvedeny v nasledujucom prehlade:

Stav Zuctovanie Zuctovanie Stav
k 31.3.2020 Tvorba (pouzitie) (zrusenie) k 31.3.2021

EUR EUR EUR EUR EUR
Dlhodobé rezervy, z toho: 24 000 16 614 0 24 000 16 614
Ostatné rezervy dlhodobé
Odchodné do déchodku 24 000 16 614 24 000 16 614
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 24 000 16 614 0 24 000 16 614
Kratkodobé rezervy, z toho: 411 896 772 474 387 351 0 797 019
Zakonné rezervy kratkodobé
Mzdy za dovolenku vratane socidlneho
zabezpecenia 79 179 112 889 79 179 0 112 889
Zakonné rezervy kratkodobé spolu 79 179 112 889 79 179 0 112 889
Ostatné rezervy kratkodobé
Zaruéné opravy 24 545 0 0 0 24 545
Odmeny pracovnikom 126 983 249 443 126 983 0 249 443
Rezerva na rekrea¢né poukazy 10 641 7 405 10 641 0 7 405
Nevyfakturované dodavky 170 548 402 737 170 548 0 402 737
Ostatné rezervy kratkodobé spolu 332 717 659 585 308 172 0 684 130

Zostatok rezervy na nevycerpani dovolenku predstavuje sumu nahrad za nevycerpané dovolenky zamestnancov spolo¢nosti za rok
2020/21. Vyska rezervy bola vypocitana z priemernych miezd zamestnancov a zostavajucich dni nevycerpanej dovolenky, a zahina
zakonné socialne poistenie.

V roku 2020/21 bola aktualizovana rezerva na rekreané poukazy v zmysle novelizacie zakona 595/2003 Z.z. Zakon o dani z prijmov,
s platnost'ou od 1.1.2019 s ohl'adom na Eerpanie v roku 2020/21.
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10. Zavazky

zavazku a rezerv) podla doby splatnosti su nasledovné:

31. 3. 2021 31. 3. 2020
EUR EUR
Zavizky po lehote splatnosti 222 052 1255579
Zavizky v lehote splatnosti 3397 652 3 144 686
3619 704 4400 265

odlozeného danového zavizku a rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2021 je uvedena v nasledujucom prehlade:

Uttovna Menej ako 1 — 5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov

Zavaz'ky,z obrcihodnf:hohstyku V’OCI 2 622 248 2 622 248 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Zavézky z obchodného styku v ramci
podielovej ticasti okrem zavidzkov voci 0 0 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Ostatné zaviazky z obchodného styku 186 652 186 652 0 0
Ostatné zavézky voci prepojenym
. . ) 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné zavizky v ramci podielovej ticasti
okrem zavéazkov voci prepojenym 0 0 0 0
uc¢tovnym jednotkam
Ostatné dlhodobé zavizky 0 0 0 0
Zaviazky voc¢i zamestnancom 171 386 171 386 0 0
Zavazky zo socialneho poistenia 123 867 123 867 0 0
Danové zavizky a dotacie 471 894 471 894 0 0
Iné zavazky 43 657 43 657 0

3619 704 3619 704 0 0
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odlozeného danového zavézku a rezerv) podla zostatkovej doby splatnosti k 31. marcu 2020 je uvedena v nasledujiicom
prehlade:

Uttovna Menej ako 1 -5 rokov Viac ako 5
hodnota 1 rok rokov
Zavaz.ky z ob,(ihodn:cho.styku V’OCI 1972 173 1972 173 0 0
prepojenym uctovnym jednotkam
Zaviazky z obchodného styku v rdmci
podielovej ucasti okrem zavizkov voci 0 0 0 0
prepojenym uc¢tovnym jednotkdm
Ostatné zaviazky z obchodného styku 1 446 328 1 446 328 0 0
Ostatné zavizky voci prepojenym
. . , 0 0 0 0
uctovnym jednotkam
Ostatné zavizky v ramci podielovej Gcasti
okrem zavéazkov voci prepojenym 0 0 0 0
uctovnym jednotkdm
Zavazky voci zamestnancom 193 981 193 981 0 0
Zavizky zo socidlneho poistenia 135 830 135 830 0 0
Danové zavizky a dotacie 611 031 611 031 0 0
Iné zavazky 40 922 40 922 0 0
4 400 265 4 400 265 0 0

11. Socidlny fond

Tvorba a ¢erpanie socidlneho fondu v priebehu uctovného obdobia st znazornené v nasledujicom prehl'ade:

31.3.2021 31.3.2020

EUR EUR
Stav k 31. marcu 2020 25631 25966
Tvorba na t'archu nakladov 15 457 22 807
Tvorba zo zisku 0 0
Cerpanie -18 557 -23 142
Stav k 31. marcu 2021 22 531 25 631

Cast’ socialneho fondu sa podl'a zékona o socialnom fonde tvori povinne na tarchu nakladov a ¢ast’ sa moéze vytvarat’ zo zisku.
Socialny fond sa podl'a zakona o socialnom fonde ¢erpa na socialne, zdravotné, rekreacné a iné potreby zamestnancov.

12. Bankové uvery

Struktira bankovych Gverov je uvedena v nasledujucom prehl’ade:

Suma istiny Suma istiny
Mena Urok p.a. Datum . v prislusne;j v prislusnej
v % splatnosti mene mene
k 31.3.2021 k 31.3.2020
Kratkodobé bankové ivery
Kreditné platobné karty EUR 19 mesacne 406 1003
Spolu 406 1003
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13. Po6zic¢ky a navratné finan¢né vypomoci
Suma istiny Suma istiny
Mena Datum ‘ v prislusne;j v prislusnej
splatnosti mene mene
k 31.3.2020 k 31.3.2020
Kratkodobé pozi¢ky a finanéné vypomoci
Cash pooling EUR n/a 7343 793 8 783 059
Spolu 7 343 793 8 783 059

Zavazok v hodnote 7343 793 EUR predstavuje sumu prostriedkov Cerpanych z centralneho cash poolingového uctu, ktory je
prevadzkovany Citibank. Tieto prostriedky sa vykazuju ako zavizok voci materskej ictovnej jednotke na riadku 128 suvahy.

31.3.2021 31.3.2020
EUR EUR
Po splatnosti 0 0
Zostatkova doba splatnosti do 1 roka 7 343 793 8 783 059
Zostatkova doba splatnosti 1 az 5 rokov 0 0
Zostatkova doba splatnosti dlhsia ako 5 rokov 0 0
Spolu 7 343 793 8 783 059
14. Casové rozliSenie
Struktiira ¢asového rozlisenia je uvedena v nasledujucom prehlade:
31.3.2021 31.3.2020
EUR EUR
Vynosy buducich obdobi - dlhodobé
Predaj vyrobkov - SWAN 0 0
Spolu vynosy budicich obdobi - dlhodobé 0 0
Vynosy buducich obdobi - kratkodobé
Predaj vyrobkov - SWAN 162 344 202 554
Ostatné 24 466 44 464
Spolu vynosy budicich obdobi - kratkodobé 186 810 247 018
Spolu 186 810 247 018
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Prevod od teoretickej dane z prijmov k vykédzanej dani z prijmov je uvedeny v nasledujucom prehlade:

31.3.2021 31.3.2020
Zaklad Zaklad
dane Dan Dan dane Dan Dan
EUR EUR % EUR EUR %

Vysledok hospodarenia pred
zdanenim 295933 -728 736
z toho teoreticka dan 21 % 62 146 21,00 % -153 035 21,00 %
Darnovo neuznané niklady 1175 690 246 895 83,43 % 2019 026 423 995 -58,18 %
Vynosy nepodlichajice dani 744 142 -156270  -52,81 % -842 669 -176 960 24,28 %
Umorenie danovej straty 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Nevyuzité danové straty, daniové
odpocty a iné dafiové naroky 0 0 0,00 % 0 0 0,00 %
Dani vyberana zrazkou -licencia 0 0,00 % 0 0,00 %

727 481 152 771 51,62 % 447 621 94 000 -12,90 %
Splatna dan 152 771 51,62 % 94 000 -12,90 %
Odlozena dan -11 610 -3.92 % 109002 _ -14.96 %
Celkova vykazana dain 141 161 47,70 % 203 002 -27,86 %
Sadzba dane z prijmov pravnickej osoby v Slovenskej republike je 21 %.
Dalsie informécie k odlozenym daniam:

31.3.2021 31.3.2020
EUR EUR

Suma odlozenych dani z prijmov u¢tovanych v beznom uctovnom obdobi ako naklad 0 0
alebo vynos vyplyvajica zo zmeny sadzby dane z prijmov
Suma odlozenej daniovej pohl'adavky uctovana v beznom uctovnom obdobi tykajica sa
umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych odpocétov a inych narokov, ako aj 0 0
docasnych rozdielov predchadzajiicich uctovnych obdobi, ku ktorym sa v
predchadzajicich u¢tovnych obdobiach odloZzena dafiova pohl'adavka neuctovala
Suma odlozeného danového zavizku, ktory vznikol z dovodu neuctovania tej Casti
odlozenej daniovej pohl'adavky v beznom uc¢tovnom obdobi, o ktorej sa uétovalo v 0 0
predchadzajucich uc¢tovnych obdobiach
Suma neuplatneného umorenia danovej straty, nevyuzitych danovych odpoctov a nych
narokov a odpocitateInych do¢asnych rozdielov, ku ktorym nebola G¢tovana odlozena 749 000 1797 000
danova pohl'adavka
Odlozena dan z prijmov, ktorad sa vztahuje k polozkam G¢tovanym priamo na ucty 0 0

vlastného imania, bez G¢tovania na ¢ty nakladov a vynosov

F. INFORMACIE O POLOZKACH VYKAZU ZISKOV A STRAT
1. Trzby za vlastné vykony a tovar

Trzby za vlastné vykony a tovar podla jednotlivych segmentov, t.j. podla typov vyrobkov a sluzieb, su uvedené v nasledujiicom
prehlade:
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2020/21 2019/2020
EUR EUR
Tovar 9 130 246 11 722 399
Kopirovacie zariadenia a prislusenstvo k nim 9 130 246 11722399
Vlastné vyrobky 21 798 1702
Tla¢ 21798 1702
Sluzby 10 771 800 11 780 221
Prenajom a servis kopirovacich zariadeni 10 771 800 11 780 221
Spolu 19 923 844 23 504 322
2. Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti
2020/2021 2019/2020

EUR EUR
Inventurne prebyky 38498 10 504
ir}llz VE]I:)};; 1Ii)odpora materskej spolo¢nosti k novému 631 634 773 937
Spolu 720 132 784 441
Osobné naklady

2020/2021 2019/2020

EUR EUR

Mzdy 2 965 663 3369 657
Ostatné naklady na zavisla ¢innost’ 0 0
Socialne poistenie 653 996 823 895
Zdravotné poistenie 312 881 339 090
Socialne naklady 263 621 80973
Spolu 4196 161 4 613 615

4. Finan¢né vynosy
Struktira finanénych vynosov je uvedena v nasledujicom prehlade:

2020/2021 2019/2020

EUR EUR
Vynosové uroky od prepojenych uctovnych jednotiek
Vynosové uroky ostatné 0 0
Spolu 0 0
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5. Naklady na poskytnuté sluzby

30

2020/2021 2019/2020
EUR EUR

Naklady na poskytnuté sluzby, z toho: 3188 591 3675263
Naklady voci auditorovi, auditorskej spolocnosti, z toho: 18 600 18 600
Naklady na overenie individualnej uctovnej zavierky 18 600 18 600
Iné uistovacie auditorské sluzby 0 0
Stvisiace auditorské sluzby 0 0
Danové poradenstvo 0 0
Ostatné neauditorské sluzby 0 0
Ostatné vyznamné polozky nakladov za poskytnuté sluzby, z toho: 3169991 3656 663
Najom kancelarskych priestorov 334 508 268 219
Preprava tovaru 186 119 244 561
Sluzby materskej spolocnosti 345 596 315612
Leasing vozidiel 218 893 235 602
Opravy 38 552 73 411
Reklamné sluzby 31432 77 150
Subdodavatelia 950 271 1201 148
Cestovné 20 116 56 284
Skladné 105 185 149 101
Provizie 94 108 45258
Likvidacia odpadu 16 940 15 366
Zamestnanci - prenajom 0 0
Danové poradenstvo 7 200 6 475
Prijaté sluzby na d’alsi predaj 82 583 105 715
Ostatné 738 488 862 761
Ostatné vyznamné polozky niakladov z hospodarskej ¢innosti, z toho: 201 762 174 844
Poistenie 30 799 25 450
Naklady na neumiestnenu techniku 0 363
Iné 170 963 149 031
Finan¢né naklady, z toho: 17 131 19 180
Kurzové straty, z toho: 1163 5752
Kurzové straty ku ditu, ku ktorému sa zostavuje uétovna zavierka 221 11
Ostatné vyznamné polozky financnych nakladov, z toho: 15968 13428
Nakladové uroky 2171 1520
Bankové poplatky 13797 11 908
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Cisty obrat

Clenenie &istého obratu podla § 2 ods. 14 zakona o Gitovnictve podla jednotlivych typov vyrobkov, tovarov a sluzieb alebo inych
¢innosti uctovnej jednotky a hlavnych geografickych oblasti odbytu:

2011/2021 2019/2020
Krajina Vyrobky, tovary, sluzby a majetok EUR EUR
Slovenska republika Vlastné vyrobky - tla¢ 536 0
Kopirovacie zariadenia a prisluSenstvo k nim 8907 304 11 642 900
Prenajom a servis kopirovacich zariadeni 10 130 039 11733 833
Predaj pouzitych strojov 68 881
Spolu 19 037 879 23 445 614
Zahranicie Vlastné vyrobky - tla¢ 21262 1702
Kopirovacie zariadenia a prislusenstvo k nim 222 942 79 499
Prendjom a servis kopirovacich zariadeni 641 761 46 388
Predaj pouzitych strojov 0
Iné sluzby 0 0
Spolu 885 965 127 589
Spolu Vlastné vyrobky - tla¢ 21 798 1702
Kopirovacie zariadenia a prisluSenstvo k nim 9 130 246 11 722 399
Prenajom a servis kopirovacich zariadeni 10 771 800 11 780 221
Predaj pouzitych strojov 0 68 881
Spolu 19 923 844 23 573 203

G. INFORMACIE O INYCH AKTiVACH A INYCH PASIVACH

Podmienené zavizky
Spolo¢nost’ neeviduje ziadne podmienené zavazky.

Vzhl'adom na to, Ze mnohé oblasti slovenského daniového prava doteraz neboli dostatocne overené praxou, existuje neistota v tom, ako
ich budu danové organy aplikovat’. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat’ a zanikne az potom, ked’ budu k dispozicii pravne
precedensy, pripadne oficialne interpretacie prislusnych organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v dosledku
ktorych by jej vznikol vyznamny naklad.

2. Najaty majetok
Spolo¢nost’ ma v najme (operativny prendjom) automobily od spolocnosti ALD. Suma nakladov za sledované obdobie bola
218 893 EUR (2019/2020: 235 602 EUR).

Spolo¢nost’ méa v najme od tretej osoby kancelarske priestory, v ktorych sidlia jednotlivé pobocky v Bratislave (842 m?), Banskej
Bystrici (595,4 m?) a v Kogiciach (245 m?). Prevadzka v Ziline menila svoju adresu. V obdobi od 1.4.2020 do 31.12.2020 bol prenajom
v rozlohe 217 m? a od 1.1.2021 je na novej adrese o rozlohe 150 m?.

Néjomna zmluva pre kancelarske priestory v Bratislave je uzavreta do 30.6.2022. Najom pre ostatné prevadzky je stanoveny na dobu
neurcitu.

Okrem iného v priebehu roka 2019/20 spoloc¢nost’ uzatvorila novi ndjomnti zmluvu pre pracovisko nového Showroomu v Bratislave
o rozmeroch 480 m?. Tento n4jomny vzt'ah je uzatvoreny na dobu uréita do 31.8.2024.

3. Prenajaty majetok
Spoloc¢nost’ evidovala v prenajme k 31.marcu 2021 kancelarske stroje v pocte 7 825 ks (k 31.3.2020: 7 380 ks). Tieto stroje st vykazané
v stivahe ako samostatny hnuteny majetok. Vynosy z jeho prenajmu a stvisiacich sluzieb za obdobie od 1.aprila 2020 do 31. marca
2021 boli vo vyske 10 771 800 EUR (2019/2020: 11 780 221 EUR).
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H. INFORMACIE O SKUTOCNOSTIACH, KTORE NASTALI PO DNI, KU KTOREMU SA ZOSTAVUJE UCTOVNA

ZAVIERKA, DO DNA ZOSTAVENIA UCTOVNEJ ZAVIERKY

Po 31. marci 2021 do dna zostavenia Gctovnej zavierky nenastali také udalosti, ktoré by si vyzadovali uvedenie v uctovnej zavierke

k 31. marcu 2021.

I. INFORMACIE O EKONOMICKYCH VZTAHOCH UCTOVNEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENYCH OSOB

Spriaznenymi osobami Spolocnosti st spriaznené uctovné jednotky v skupine, ako aj ich Statutarne organy, riaditelia a vykonni
riaditelia. Najvyssou kontrolujucou Gétovnou jednotkou je spolocnost’ Konica Minolta Business Solutions Europe GmbH.

Transakcie s materskou i¢tovnou jednotkou

Spolo¢nost’ uskutoénila nasledujtice transakcie s materskou u¢tovnou jednotkou:

Predaj tovaru
Predaj sluzieb
Ostatné prevadzkové vynosy
Vynosy spolu

Nakup tovarov
Licencie a sluzby
Uroky z pozicky
Nakupy spolu

2020/2021 2019/2020
EUR EUR
25992 7092
423 532 260 308
500 000 669 399
949 524 936 799
2020/2021 2019/2020
EUR EUR
9981 108 11 701 477
345 596 315612
2171 1520

10 328 875 12 018 609

Majetok a zavézky z transakcii s materskou uc¢tovnou jednotkou st uvedené v nasledujicom prehl'ade:

Pohladavky z obchodného styku
Pohladavky spolu

Prijaté pozicky (Cash pooling)
Zavézky z obchodného styku
ZavizKky spolu

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

31.3.2021 31.3.2020

EUR EUR
191 107 64 025
191 107 64 025

31. 3. 2021 31.3.2020

EUR EUR
7343 793 8 783 059
2 512 030 1854911

9 855 823 10 637 970

Spoloc¢nost’ uskutoc¢nila nasledujtice transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami (sesterskymi uc¢tovnymi jednotkami):

Predaj vlastnych vyrobkov
Predaj tovaru

Predaj sluzieb

Nékupy spolu
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2020/2021 2019/2020
EUR EUR
19 655 1702
196 037 98 973
56 849 184 009
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2019/2020
EUR

315007

2020/2021
EUR
Nakup tovarov 269 120
Nakup sluzieb 405 902
Nékupy spolu 675 022

315 007

Majetok a zavizky z transakcii s ostatnymi spriaznenymi osobami (sesterskymi Gctovnymi jednotkami) st uvedené v nasledujicom

31. 3. 2020
EUR

52 620

52 620

31. 3. 2020
EUR

117 282

prehlade:
31. 3. 2021
EUR
Pohladavky z obchodného styku 60 576
Majetok spolu 60 576
31. 3. 2021
EUR
Zaviazky z obchodného styku 110218
Zavizky spolu 110 218

117 282

Transakcie s kPi¢ovym manaZmentom

KTlac¢ovému manazmentu neboli poskytnuté ziadne iné vyznamné platby alebo vyhody.

J. INFORMACIE O PRIJMOCH A VYHODACH CLENOV STATUTARNYCH ORGANOV, DOZORNYCH ORGANOV

A INYCH ORGANOV UCTOVNEJ JEDNOTKY

Odmeny clenov statutarnych organov Spoloénosti z dovodu vykonu ich funkcie pre Spolo¢nost’ v sledovanom tctovnom obdobi neboli

v sledovanom obdobi poskytnuté.
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K. PREHIAD O POHYBE VLASTNEHO IMANIA

Prehlad o pohybe vlastného imania v priebehu tc¢tovného obdobia je uvedeny v nasledujucom prehl’ade:

Bezné aétovné obdobie

1.S4t.azvolz(0 Prirastky Ubytky Presuny 315.'?;01{21
EUR EUR EUR EUR EUR

Zakladné imanie 1400 000 1069 000 0 0 2 469 000
Zakladné imanie 1 400 000 1 069 000 2 469 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohl'adavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné aZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 3990 0 0 0 3990
Zakonné rezervné fondy 140 000 0 0 0 140 000
Zakonny rezervny fond (nedeliteI'ny
fond) 140 000 0 0 0 140 000
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0
Statutarne fondy 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavidzkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zluCeni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 1216 779 0 0 -931 738 285 041
Nerozdeleny zisk minulych rokov 3863 528 0 -931 738 2931 790
Neuhradena strata minulych rokov -2 646 749 0 0 -2 646 749
Vysledok hospodarenia beZného
uctovného obdobia -931 738 154 772 0 931 738 154 772
Spolu 1829 031 1223772 0 0 3 052 803
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Prehl'ad o pohybe vlastného imania za predchadzajtice uc¢tovné obdobie je uvedeny v nasledujucej tabul’ke:

Bezprostredne predchadzajice uc¢tovné obdobie

1 %‘ftazv 011( 9 Prirastky Ubytky Presuny 3 IS;a\ZI 0k2 0
EUR EUR EUR EUR EUR

Zakladné imanie 1 400 000 0 0 0 1 400 000
Zékladné imanie 1 400 000 0 1 400 000
Zmena zakladného imania 0 0 0 0 0
Pohladavky za upisané vlastné imanie 0 0 0 0 0
Emisné aZio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitalové fondy 3990 0 0 0 3990
Zakonné rezervné fondy 140 000 0 0 0 140 000
Zékonny rezervny fond (nedelitel'ny
fond) 140 000 0 0 0 140 000
Rezervny fond na vlastné akcie a
vlastné podiely 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Statutarne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0
Oceriovacie rozdiely z precenenia 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia
majetku a zavazkov 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z kapitalovych
Ucastin 0 0 0 0 0
Ocenovacie rozdiely z precenenia pri
zluceni, splynuti a rozdeleni 0 0 0 0 0
Vysledok hospodarenia minulych
rokov 131 055 0 0 1 085 724 1216 779
Nerozdeleny zisk minulych rokov 2777 804 0 0 1 085 724 3 863 528
Neuhradena strata minulych rokov -2 646 749 0 0 0 -2646 749
Vysledok hospodarenia beZného
uctovného obdobia 1 085 724 -931 738 0 -1085724 -931 738
Spolu 2 760 769 -931 738 0 0 1 829 031
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L. PREHIAD PENAZNYCH TOKOV

2020/2021 2019/2020
EUR EUR

Penazné toky z prevadzkovej ¢innosti
Penazné toky z prevadzky 896 217 6379277
Zaplatené troky -2 171 -1520
Prijaté uroky 0 0
Zaplatend/prijata dan z prijmov 167 142 579 715
Vyplatené dividendy 0 0
Peniazné toky pred polozkami vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu

1061 188 5798 042
Prijmy z poloziek vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu 0 0
Cisté peliaZné toky z prevadzkovej innosti 1061188 5798 042
Penazné toky z investi¢nej ¢innos ti
Nékup dlhodobého majetku -2 914 500 -5302 961
Prijmy z predaja dlhodobého majetku 293929 72 821
Obstaranie investicii 0 0
Prijaté dividendy 0 0
Cisté peliaZné toky z investi¢nej &innosti 22620571 -5230 140
Pefiazné toky z finan¢nej ¢innosti
Prijmy zo zvySenia zakladného imania 1 069 000 0
Prijmy z Gverov 0 0
Splatky dlhodobych zavéizkov 0 0
Splatky prijatych uverov 0 -1170
Cisté pefiainé toky z finan¢nej ¢innosti 1069 000 1170
(Ubytok) prirastok pefiaznych prostriedkov a pefiaznych
ekvivalentov -490 383 566 732
Penazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty na zaciatku roka 735 889 169 157
Peniazné prostriedky a peiiazné ekvivalenty na konci roka 245 506 735 889
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Penazné toky z prevadzky

2020/2021 2019/2020
EUR EUR

Cisty zisk (pred odpo¢&itanim @rokovych, dafiovych poloZiek
a poloZiek vynimo¢ného rozsahu alebo vyskytu) 298 104 727 216
Upravy o nepefiazné operécie:
Odpisy dlhodobého hmotného a nehmotného majetku 3 685 021 3701227
Opravna polozka k pohl'adavkam 9 981 1221183
Opravna polozka k zasobam -515 25 860
Opravna polozka k dlhodobému hmotnému majetku 43 386 0
Opravna polozka k dlhodobému finané¢nému majetku 0 0
Nerealizované kurzové straty 221 11
Nerealizované kurzové zisky 0 0
Rezervy 377737 -163 301
Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku -27 637 -49 227
Odpisy nedobytnych pohl'adavok 10 049 6241
Rozdiel medzi uznanou hodnotou vkladu a jeho G¢tovnou hodnotou

0 0
Iné nepeniazné operacie 0 0
Zisk z prevadzky pred zmenou pracovného kapitalu 4396 347 4014 778
Zmena pracovného kapitalu:
Ubytok (prirastok) pohl'adavok z obchodného styku a inych
pohladavok (vratane ¢asového rozliSenia aktiv) -524 535 226 204
Ubytok (prirastok) zasob -646 632 -345 650
(Ubytok) prirastok zavizkov (vratane Easového rozlisenia pasiv) -2 328 963 2 483 945
Peiiazné toky z prevadzky 896 217 6379 277

Nékup dlhodobého hmotného majetku v roku 2020/2021 bol ponizeny o 103 tisic EUR v porovnani s pohybovou tabul’kou majetku,
nakol’ko 103 tisic EUR predstavuje presun dlhodobého hmotného majetku do zasob spolo¢nosti.

Pefiazné prostriedky

Penaznymi prostriedkami (angl. cash) sa rozumie pefiazna hotovost, ekvivalenty pefiaznej hotovosti, pefiazné prostriedky na beznych
uctoch v bankach alebo pobockach zahrani¢nych bank, kontokorentny ucet a Cast’ zostatku uctu peniaze na ceste, ktory sa viaze
k prevodu medzi beznym t¢tom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovymi G¢tami.

Ekvivalenty peiiaZnej hotovosti

Ekvivalentmi penaznej hotovosti (angl. cash equivalents) sa rozumie kratkodoby finanény majetok zamenitelny za vopred znamu
sumu peniaznych prostriedkov, pri ktorom nie je riziko vyraznej zmeny jeho hodnoty v najblizsich troch mesiacoch odo diia, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka, napriklad terminované vklady na bankovych ctoch, ktoré st ulozené najviac na trojmesa¢nii vypovednu
lehotu, likvidné cenné papiere ur¢ené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané uctovnou jednotkou, ktoré su splatné do troch
mesiacov odo dia, ku ktorému sa zostavuje Gctovna zavierka.
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